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Suomen Punainen Risti on ollut auttamisen 
edelläkävijä jo lähes 150 vuoden ajan. Tänä 
aikana maailma ja toimintaympäristömme 
ovat muuttuneet merkittävästi. Yhteiskun-
nalliset muutokset, teknologian kehitys ja 
ilmastonmuutos asettavat meille uusia haas-
teita, mutta tarjoavat myös mahdollisuuksia. 
Muutos ei ole vain väistämätöntä, vaan se 
on tärkeää, jotta voimme jatkaa työtämme 
tehokkaasti ja vaikuttavasti.

Yksi suurimmista vahvuuksistamme on kyky 
oppia ja sopeutua. Olemme reagoineet nope-
asti esimerkiksi koronapandemiaan, luonnon-
katastrofeihin ja sotaan Ukrainassa. Jatkuva 
muutos ja uudistaminen ovat välttämättömiä, 
jotta voimme palvella heikoimmassa ase-
massa olevia ihmisiä ja yhteiskuntaa parhaalla 
mahdollisella tavalla. Tämä edellyttää, että 
olemme kaikilla organisaation tasoilla valmiita 
omaksumaan uusia toimintatapoja ja -malleja.

Suomen Punaisen Ristin vahvuus on laaja 
vapaaehtoisten verkosto ja heidän kykynsä 
toimia paikallisesti ja tuntea alueelliset tar-
peet. Tämä mahdollistaa nopean reagoinnin 
paikallisiin hätätilanteisiin ja kriiseihin. Vapaa-
ehtoiset ovat toimintamme edellytys. Vapaa-
ehtoisten antama aika ja sitoutuminen ovat 
korvaamattomia. Jotta vapaaehtoiset pysyvät 
toiminnassa mukana ja saamme uusia innok-
kaita mukaan, tulee meidän tarjota mielek-
käitä tehtäviä ja mahdollisuuksia kehittyä. 
Tämä tarkoittaa, että meidän on jatkuvasti 
arvioitava ja uudistettava vapaaehtoistoimin-
nan muotoja vastaamaan nykypäivän tarpeita 
ja odotuksia.

Muutoksen keskellä yhteistyö muiden järjes-
töjen, viranomaisten ja yritysten kanssa on 
tärkeämpää kuin koskaan. Yhdessä voimme 
saavuttaa enemmän ja vaikuttaa laajemmin. 
Tämä edellyttää avointa mieltä ja valmiutta 
etsiä uusia kumppanuuksia ja toimintamalleja. 
On rohkeasti katsottava yli perinteisten rajo-
jen ja etsittävä ratkaisuja, jotka palvelevat 
yhteistä hyvää.

Tulevaisuus tuo mukanaan varmasti enna-
koimattomia haasteita, mutta myös mahdol-
lisuuksia, jotka meidän on hyödynnettävä. 

On tärkeää, että pysymme ajan hermolla ja 
pystymme ennakoimaan tulevaa. Tämä vaatii 
jatkuvaa strategista suunnittelua ja rohkeutta 
tehdä tarvittavia muutoksia. Meidän on oltava 
jatkossakin valmiita oppimaan, sopeutumaan 
ja kehittymään – yhdessä.

Kun kohtaamme tulevaisuuden haasteet avoi-
min mielin ja valmiina muutokseen, voimme 
jatkaa arvokasta työtämme entistä vaikutta-
vammin ja tehokkaammin. Yhdessä voimme 
tehdä maailmasta paremman paikan, yksi 
muutos kerrallaan. Syyskuun lopussa tar-
tumme jälleen Nälkäpäivän keräyslippaisiin 
ja annamme jokaiselle mahdollisuuden tulla 
mukaan auttamaan ja muuttamaan maailmaa 
– kerääjänä tai lahjoittajana!
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Nälkäpäivä on vapaaehtoisten voimannäyte
Lämmin kiitos sinulle, joka osallistut 
Nälkäpäivään tavalla tai toisella. Organisoit 
osastosi keräystä, vierailet paikallisella 
koululla, päivität somea, keität hernekeittoa 
myytäväksi, tilität kerätyt käteislahjoitukset 
tai osallistut lipaskerääjänä. Nälkäpäivän 
taustalla on mitä moninaisempia tehtäviä ja 
lukemattomia tunteja vapaaehtoistyötä. 

Nälkäpäivänä Punaisen Ristin vapaaehtoiset 
näkyvät punaisine liivineen kaikkialla 
Suomessa. Lipaskerääjät kohtaavat ihmisiä 
ja käyvät merkityksellisiä keskusteluja. He 
muistuttavat jo pelkällä olemassaolollaan 
ohikulkijoita siitä, että nyt on se hetki, 
jolloin autetaan kaikkein heikoimmassa 
asemassa olevia.

Lahjoitusten kerääminen vapaaehtoisvoimin, 
niin käteisenä kuin vaikkapa MobilePaylla, 
tuo Nälkäpäivän tuotoista valtaosan. Ilman 
lipaskeräystä ja sitä tekeviä vapaaehtoisia 
ei Nälkäpäivää olisi. Nälkäpäivässä kiteytyy 
vapaaehtoisuuden voima – voima, jolla 
maailmasta tehdään inhimillisempi. 

Nälkäpäivään käyttämänne aika tarkoittaa 
lääkkeitä ja hoitoa konfliktien keskellä 
eläville. Se tarkoittaa puhdasta juomavettä 
sinne, missä ilmastonmuutoksen 
pahentama kuivuus tekee selviytymisestä 
entistä haastavampaa. Suomessa se 
tarkoittaa henkistä tukea hänelle, joka on 
kohdannut suuren kriisin, sekä vaatteita 
ja hygieniatarvikkeita hänelle, jonka koti 
tuhoutui tulipalossa. Nälkäpäivä tarkoittaa 
ihmishenkien pelastamista, ja toivoa 
paremmasta huomisesta. 

Se on teidän kaikkien Nälkäpäivään 
osallistuneiden vapaaehtoisten ansiota.

Eräs Nälkäpäivään viime vuonna 
ensimmäistä kertaa koulunsa kautta 
osallistunut lukiolainen totesi näin: 
”Nälkäpäivä-keräys on aivan loistava idea. 
Mielestäni vapaaehtoistyö lisää onnellisuutta. 
Se tuo ihmisiä yhteen sekä tuo sellaisen 
tunteen, että on onnistunut jossakin.” 

Nälkäpäivän valtakunnallinen lipaskeräys 
järjestetään tänä vuonna 26.–28. 
syyskuuta. Kutsutaan siihen mukaan 
tutut ja tuntemattomat. Tarjotaan 
kaikille mahdollisuus kokea samanlainen 
yhteenkuuluvuuden ja onnistumisen tunne, 
kuin minkä tämä ensikertalainen lipaskerääjä 
osallistumisestaan sai.

Valtakunnallisten sivujen toimitus: Suomen Punaisen Ristin keskustoimisto/viestintä, Tehtaankatu 1 a, 00140 Helsinki,  
puh. 020 701 2000 Toimittaja: Viivi Kairala, 040 664 3236, viivi.kairala@punainenristi.fi 
Kuvat: Suomen Punaisen Ristin kuva-arkisto. Taitto: Keskustoimisto / Viestinnän palvelut, graafinen suunnittelija Tia Kirjava,  
aineistot@punainenristi.fi Piiritiedotteen toimitus: SPR Varsinais-Suomi Taitto: Anna Tenho, anna.tenho@redcross.fi

TYKKÄÄ Facebookissa 
Seuraa toimintaamme Facebookin kautta.
facebook.com/punainenristi

TIEDÄ TAPAHTUMISTA 
Etsi paikkakuntasi tapahtumia verkosta.
rednet.punainenristi.fi

SOITA JA LAHJOITA
0600 12220 (20,28 € / puhelu + pvm)

OTA YHTEYTTÄ
Henkilökunnan sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@punainenristi.fi

KESKUSTELE Twitterissä
twitter.com/punainenristi

MERKKI SUOJAA SINUA – SUOJAA SINÄ MERKKIÄ!
Punainen risti valkoisella pohjalla on suojamerkki ja asevoimien lääkintähuollon 
tunnus. Se suojelee kriisitilanteissa siviileitä, avustustyöntekijöitä ja haavoittuneita 
sotilaita. Suojamerkin omistavat sodan oikeussääntöihin eli Geneven sopimuksiin 
sitoutuneet valtiot, joista Suomi on yksi. Punaisella Ristillä on oikeus käyttää tunnusta 
toimintansa merkitsemiseen ja valvoa sen käyttöä. Lue lisää humanitaarinenoikeus.fi

KATSELE VIDEOITA 
Youtubessa
youtube.com/suomenpunainenristi

JAA KUVIAMME 
Instagramissa
instagram.com/punainenristi/

TUTUSTU VERKKOKAUPPAAN
punaisenristinkauppa.fi:n järjestönäkymästä tilaat kätevästi kaikki 
osastomateriaalit. Tarvitsetko tunnukset? Laita viesti myynti@punainenristi.fi

Raisa Heinämäki

Nälkäpäivä-kampanjan 
koordinaattori

NÄLKÄPÄIVÄ 26.–28.9. NÄLKÄPÄIVÄ 26.–28.9.

Nälkäpäivä – muistutuksia Varsinais-Suomen  
osastoille 
Nälkäpäivä-kampanjan lipaskeräys järjeste-
tään tänä vuonna 26.-28.9.2024. Jos paik-
kakunnallasi on tapahtumia syksyllä muuna 
aikana kuin juuri tuona Nälkäpäivän ajankoh-
tana, niin mielellään voitte järjestää kerä-
yksen myös näissä tapahtumissa. Punaisen 
Ristin katastrofirahaston keräyslupa on voi-
massa koko vuoden.

Materiaalitilaukset verkkokaupasta,  
DL 8.9.2024 

Nälkäpäivän materiaalit ovat jälleen tilatta-
vissa Punaisen Ristin verkkokaupasta. Tila-
ukset on tehtävä viimeistään 8.9.2024, jotta 
materiaalit ehtivät perille ajoissa. Lisätietoa 
materiaalitilauksista löytyy täältä:  
https://rednet.punainenristi.fi/node/6660

Ruisvarrasta tapahtumiin, tilausten  
DL 9.9.2024

Tänäkin vuonna on piirin kautta mahdollista 
tilata Leipomo Salosen Ruisvarras-leipää Näl-
käpäivän tapahtumiin. Leipomo Salosen leipä 
maksaa osastolle á 0,85 €/kpl. Kun leipää 
myydään 2 €/kpl hinnalla Nälkäpäivänä, lah-
joitus katastrofirahastoon on 1,15 €/leipä  
(58 %).

Tilauslomake on lähetetty osastojen keräys-
johtajille sähköpostin liitteenä. Jos lomake ei 
ole tavoittanut osastoa, otathan yhteyttä! Ker-
rothan Nälkäpäiväleivän tilauksen yhteydessä 
kappalemäärät, toimituspäivät ja toimituspai-
kat. Leipälasku lähetetään suoraan leipomosta 
osaston rahastonhoitajalle. Tilaus on tehtävä 
piiriin viimeistään maanantaina 9.9.2024.

Info/kiitoskortti kerääjille

Järjestötoimikunnassa on ollut esillä toive tii-
viistä keräysinfosta jokaiselle kerääjälle. Se on 
nyt muotoutunut postikortin kokoiseksi info-/
kiitoskortiksi, jossa kuvapuolella on kiitos ja 
tekstipuolella pääasiat Nälkäpäivästä sekä 
QR-koodi, joka vie Punaisen Ristin Nälkäpäivä-
sivustolle. Tarkoitus on, että tämä kortti 
annetaan kerääjälle jo silloin, kun hän tulee 
keräämään: hänellä on siten keräyksen aikana 
mukanaan tuo kortti, jossa on kirjattuna Näl-
käpäivän pääasiat. Kortteja toimitetaan elo-
syyskuun vaihteessa osaston keräysjohtajalle 
suunnilleen sen mukaisesti, kuinka paljon 
kerääjiä osastossa on viime vuonna ollut.

Viestitään osaston keräyksestä! 

Kertokaa mahdollisimman laajasti omalla 
paikkakunnallanne, sosiaalisessa mediassa, 
ja lehdissä mitä osastossanne tapahtuu Näl-
käpäivänä! Muistakaa kutsua mukaan myös 
aiemmin keräämässä olleet! Tieto siitä, milloin 
paikkakunnalla tapahtuu jotakin, sekä iloiset 
kuvat vaikkapa viime vuoden Nälkäpäivästä 
kutsuvat varmasti sekä kerääjiä että lahjoitta-
jia mukaan auttamaan!

Oikein hyvää Nälkäpäivää kaikille!

Lisätiedot:  
Sirpa Lehtimäki, järjestöpäällikkö 
040 5421 421 / sirpa.lehtimaki@redcross.fi

Kuva: Elina Jalonen  / S
PR
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NÄLKÄPÄIVÄ 26.–28.9.

Mittarit kertovat, olemmeko saavuttaneet 
tavoitteemme

Koronan myötä laskenut kerääjämäärä ja 
lipaskeräyksen tulos olivat viime vuonna 
jo varovaisessa nousussa. Saman suunnan 
toivomme jatkuvan. Jotta tavoitteiden saa-
vuttamista olisi helpompi seurata, olemme 
asettaneet Nälkäpäivälle muutamia helposti 
seurattavissa olevia mittareita.

• Saamme mukaan 10 000 lipaskerääjää

• Lipaskeräys tuottaa 1 miljoonaa euroa  

• 95 % osastoista osallistuu Nälkäpäivään

• 95 % osastoista laatii 
tapahtumailmoituksen Omaan

• 95 % osastoista vastaa 
tilannekuvakyselyyn lipaskeräyksen aikana

Jos kerääjätavoitteen jakaa tasan kaikkien 
412 osaston kesken, tulisi jokaisen osaston 
hankkia 2,6 kerääjää enemmän kuin viime 
vuonna. Kuulostaako mahdolliselta? Eiköhän 
kääritä hihat ja ryhdytä hommiin!

 
Lisää kerääjiä kouluista ja oppilaitoksista

Monilla osastoilla on pitkät perinteet Nälkä-
päivän kouluyhteistyöstä. Kouluihin panos-
taminen kannattaa, sillä merkittävä osuus 
keräystuotosta tulee koulujen kautta. Osal-
listuminen kannattaa tehdä koululle mah-
dollisimman helpoksi. RedNetiin on koottu 
vinkkejä eri luokka-asteille sopivista osallis-
tumistavoista. Viime vuonna kouluilta paljon 
kiitosta saanut Teamsin kautta pidetty aamun-
avaus toteutetaan myös tänä vuonna. Voitte 
mielellään mainostaa sitä kouluille. Tarkem-
mat tiedot aamunavauksesta löytyvät RedNe-
tistä.

Myös oppilaitoksille, kuten lukioille ja ammat-
tikorkeakouluille, on suunniteltu oma helppo 
tapa osallistua Nälkäpäivään. Idea on ehdot-
taa oppilaitokselle mallia, jossa opiskelijat 
saavat käyttää opiskeluaikaa lähteäkseen 
Nälkäpäivä-kerääjiksi. Osaston vapaaeh-
toinen vierailee myös koululla kertomassa, 
miten lipaskerääminen käytännössä tapah-
tuu. Samassa yhteydessä opiskelijat katsovat 
koululla tallenteen Punaisen Ristin delegaatin 

luennosta, jossa hän kertoo avun viemisestä 
perille maailman katastrofikohteisiin. Oppilai-
toksille suunnattu luentotallenne löytyy sekin 
RedNetistä.

Kannustakaa lipaskerääjiä luomaan  
profiili Omaan

Vapaaehtoisten ja erityisesti lipaskerääjien 
rekrytointi on Nälkäpäivän onnistumisen kan-
nalta keskeisin tehtävä. Uusien vapaaehtois-
ten mukaan houkutteleminen on aikaa vievää 
puuhaa, jossa jokaisen osastoaktiivin panos 
on tarpeen. Kuitenkin lähes kaikki lipaske-
räämistä kokeilleet sanovat, että kerääminen 
oli hauskaa ja he tulisivat mielellään mukaan 
uudestaankin. 

Sen vuoksi on tärkeää huolehtia siitä, että 
kaikilta kerääjiltä pyydetään lupa lisätä heidän 
yhteystietonsa kerääjärekisteriin Nälkäpäivän 
jälkeen. Vielä parempi on, jos kerääjät innos-
tuvat luomaan profiilin Omaan. Silloin teillä 
on suoraan pääsy kerääjien yhteystietoihin ja 
mahdollisuus lähestyä heitä nopeasti tulevien 
keräysten yhteydessä. Tämä helpottaa kovasti 
työtä tulevina vuosina, kun kerääjärekrytoin-
tia ei tarvitse aloittaa tyhjästä.
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Nälkäpäivä on koko osaston yhteinen ponnistus
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Nälkäpäivä lähestyy jälleen. Porukalla 
tehty keräys nostaa yhteishenkeä ja var-
masti myös keräystulosta. Puhaltakaa 
siis yhteen hiileen ja tehkää Nälkäpäi-
västä osaston yhteinen asia!

Kysyimme vapaaehtoisilta mikä Nälkäpäivässä 
on parasta. Vastaukset olivat riemastuttavia:

”Yhteinen auttamisen ilo on parasta.”

”Kaikki innostuneet vapaaehtoiset, jotka 
haluavat antaa aikaansa vuoden tärkeimmän 
tapahtuman toteuttamiseen. ”

”On hienoa nähdä, kuinka Nälkäpäivä pikkuhil-
jaa rakentuu kuukausien aikana, ja miten työn 
tulokset keräyspäivinä puhkeavat kukkaan, 
kun kaikki vapaaehtoiset ovat täydellä  
sydämellä mukana.”

Juuri tästä Nälkäpäivässä on kyse: yhteen 
hiileen puhaltamisesta, ihmisten kohtaami-
sesta ja yhdessä tekemisen ilosta. Pidättehän 
huolen siitä, että teidänkin osastossanne Näl-
käpäivä tehdään porukalla, ilolla ja niin, että 
kaikilla on hauskaa!

Nälkäpäivällä on kolme keskeistä 
tavoitetta

Nälkäpäivän tärkein tavoite on kerätä mah-
dollisimman paljon lahjoituksia katastrofi-

rahastoon, jotta voisimme auttaa niin monia 
apua tarvitsevia kuin mahdollista, sekä täällä 
Suomessa kuin maailmallakin. Nälkäpäivää 
suunnitellessa kannattaakin keskittyä nii-
hin asioihin, jotka tuovat keräykselle eniten 
tuottoja. Mitä enemmän vapaaehtoisia Näl-
käpäivää on toteuttamassa, sen helpompaa 
tavoitteeseen on päästä.

Lähes yhtä tärkeä tavoite on tehdä Punaisen 
Ristin paikallinen toiminta näkyväksi koko 
maassa. Toisin sanoen jo se, että punaliivi-
set lipaskerääjät, leipämyyjät ja toritapah-
tuman järjestäjät näkyvät kaikilla Suomen 
paikkakunnilla, on arvo sinänsä. Kutsuttehan 
siis kaikki mukaan, jotta keneltäkään teidän 
paikkakunnallanne ei jää huomaamatta, että 
Punainen Risti on paikalla ja valmiina autta-
maan.

Nälkäpäivä on myös Punaisen Ristin ainoa 
vuotuinen valmiusharjoitus. Käytännössä val-
miuden harjoitteleminen tarkoittaa Nälkäpäi-
vässä esimerkiksi sitä, että jokainen osasto 
opettelee luomaan Omaan tapahtuman Nälkä-
päivästä sekä ottamaan vastaan Oman kautta 
ilmoittautuneet vapaaehtoiset. Myös tilanne-
kuvan kokoaminen kuuluu valmiusharjoituk-
seen. Jokaiselle osastolle lähetetään jokaisena 
lipaskeräyspäivänä kysely, jossa pyydetään 
kertomaan, onko osastolla kyseisenä päivänä 
keräystoimintaa vai ei.
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Kiva kun otit yhteyttä! – uusien vapaaehtoisten 
vastaanottoa kannattaa suunnitella
Miten teidän osastossanne otetaan vas-
taan uudet vapaaehtoiset tai miten heille 
vastataan, kun he ovat ilmoittautuneet 
Oma Punaisessa Ristissä vapaaehtoistoi-
mintaan?

“Ihanaa kun tulit mukaan!” “Tervetuloa, onpa 
kiva kun olet kiinnostunut Punaisen Ristin toi-
minnasta!” “Hei, käy sisään! Esittelenkin tässä 
aluksi meidän muut vapaaehtoiset, tässä 
ovat...” “Kiva kun otit yhteyttä!”

Mikä näistä sopisi sinun suuhusi, kun esittelet 
uudelle vapaaehtoiselle Punaisen Ristin toi-
mintaa? 

Me kaikki tiedämme, että toimintamme sydän 
ovat vapaaehtoiset. Tekemistä tuntuu kuiten-
kin joskus olevan liiaksikin ja uusi, toimin-
nasta kiinnostunut vapaaehtoinen saattaa olla 
se kaivattu voimavara, jotta uusi ja tarpeel-
linen toiminta saadaan käynnistettyä tai jo 
aiemmin aloitettu säilytettyä. Tervetulotoivo-
tus ja vastaanottaminen voikin määrittää sen, 
lähteekö uusi vapaaehtoinen juurtumaan juuri 
teidän osastoonne vai valitseeko hän toisen 
järjestön paikakseen. 

Viemme vain vaatteesi, aikasi, rahasi... ja 
veresi

Vanha vitsi Punaisesta Rististä sisältää totuu-
den siemenen. Toisinaan uuden vapaaehtoi-
sen harteille asetetaan sellaiset toiveet, että 
vapaaehtoinen saattaa säikähtää. Niinpä onkin 
tärkeää kertoa, millä periaatteilla toimimme 
ja että myös vapaaehtoisella on oikeus valita, 
mihin toimintaan hän osallistuu ja kuinka pal-
jon aikaa hän siihen haluaa antaa. Tarjoamme 
mahdollisuuksia toimia yhteisen hyvän eteen, 
vapaaehtoisen omien kiinnostuksenkohteiden 
mukaan. 

Mikäli juuri sinun osastostasi ei löydy uudelle 
innokkaalle kiinnostavaa tehtävää, on hyvä 
ohjata hänet vaikkapa naapuriosastoon jossa 
kyseistä toimintaa jo on. Tai voisiko hänelle 
ehdottaa, että hän alkaisi kehittää tätä toimin-
taa osastossanne?

EA, Vapepa, IHL, hetu ja mitäs niitä oli-
kaan? 

Uuden tulijan näkökulmasta Punainen Risti 
saattaa vaikuttaa läpitunkemattomalta vii-
dakolta osastoineen, piireineen ja käytet-
tyine lyhenteineen. On siis hyvä antaa selkeä 
perehdytys sekä vapaaehtoistehtävään että 
toiminnastamme, sen periaatteista ja käytän-

nöistä. Piiri järjestää säännöllisesti Punainen 
Risti tutuksi -koulutuksia, joissa näitä aiheita 
käsitellään. Piiristä voi pyytää koulutus- tai 
viestintätukea myös muuten. Tärkeintä on, 
että vapaaehtoinen tietää minkälaiseen järjes-
töön hän on tullut mukaan ja kokee periaat-
teemme myös omikseen.

Teksti: Pauliina Pensikkala 
asiantuntija, maahanmuuttotyö ja  
humanitaarinen oikeus 
0400 541033 / pauliina.pensikkala@redcross.fi

Muistilista uuden vapaaehtoisen  
vastaanottamiseen
• Ota vastaan lämpimästi

• Kysy kiinnostuksenkohteista ja taidoista

• Ohjaa joko oman tai toisen osaston toi-
mintaan

• Sovi milloin ja missä uusi vapaaehtoi-
nen voi mennä tutustumaan toimintaan

• Kerro toimintamme periaatteista ja 
ohjaa osallistumaan Punainen Risti 
tutuksi -koulutukseen tai järjestä tarvit-
tava perehdytys muuten

• Huolehdi, että toimintaan on varmasti 
päästy mukaan

• Muista kysellä kuulumiset myöhemmin

Kuva: S
uvi Elo / S

uom
en Punainen R

isti

UUSIEN VAPAAEHTOISTEN VASTAANOTTO

Osastojen jäsenhankintakampanja vuodelle 2024

Varsinais-Suomen piirin järjestötoimikunta on 
päättänyt, että piirin alueella kannustetaan 
osastoja uusien jäsenten hankinnassa siten, 
että

• vuoden 2024 aikana osastoon liittyneistä 
uusista jäsenistä piiri maksaa osastolle á 10 € 
• jäsenhankintaan liittyvä kannustin makse-
taan osastolle vuoden 2025 alussa, 31.12.2024 
jäsentilanteen perusteella 
• osasto päättää itse rahan käytöstä (esimer-
kiksi uusien jäsenten tapahtuma, uuden jäse-
nen huomioiminen tai somemarkkinointi). 
 
Toivottavasti uusista jäsenistä saatava rahal-
linen kannustin innostaa osastoja esittäyty-
mään erilaisissa tapahtumissa, kertomaan 
toiminnastaan ja kutsumaan mukaan uusia 
jäseniä. 
 
Näin kesän lopulla ehtii vielä hyvin kutsua 
uusia mukaan sekä jäseniksi että vapaaehtoi-
siksi – vaikkapa Nälkäpäivään! 
 
Lisätiedot:  
Sirpa Lehtimäki, järjestöpäällikkö 
040 5421421 / sirpa.lehtimaki@redcross.fi 

Uusia jäseniä osastoissa 2024 
- 9.8.2024 mennessä 

SPR Aurajoen osasto   4 
SPR Auran osasto   1 
SPR Hirvensalon osasto  3 
SPR Kaarinan osasto   11 
SPR Kalannin osasto   6 
SPR Kosken osasto   4 
SPR Kustavin osasto   2 
SPR Laitilan osasto   1 
SPR Lemun osasto   5 
SPR Liedon osasto   8 
SPR Loimaan osasto   4 
SPR Maaria-Paattisten osasto  1 
SPR Marttilan osasto   2 
SPR Maskun osasto   2 
SPR Mietoisten osasto   2 
SPR Mynämäen osasto  3 
SPR Naantalin osasto   13 
SPR Nousiaisten osasto  1 
SPR Oripään osasto   4 
SPR Paimion osasto   10 
SPR Perniön osasto   3 
SPR Pertteli-Kuusjoen osasto  1 
SPR Pyhärannan osasto  3 
SPR Pöytyän osasto   9 
SPR Raision osasto   4 
SPR Ruissalon osasto   1 
SPR Salon osasto   6 
SPR Sauvo-Karunan osasto  2 
SPR Someron osasto   1 
SPR Taivassalon osasto  7 
SPR Turun osasto   67 
SPR Uudenkaupungin osasto  6 
SPR Yläneen osasto   4

Yhteensä uusia jäseniä  201

JÄSENHANKINTA VARSINAIS-SUOMEN PIIRISSÄ

Syksyn ystäväkurssit Turussa, tervetuloa ystäväksi!
Ryhtyisitkö ystäväksi ystävää kaipaavalle?

Pääset mukaan ystävätoimintaan osallistu-
malla ystäväkurssille. Kurssi kestää kolme 
tuntia ja antaa valmiudet toimia vapaaehtoi-
sena ystävänä. 

Jos sinulla on kyky kuunnella ja olla läsnä, 
olet sopiva vapaaehtoiseksi ystäväksi.  
Erityistaitoja ei tarvita.

Ilmoittaudu kurssille vaikka heti Oma Punai-
sessa Ristissä!

Ystäväkurssit järjestetään SPR Turun osas-
tossa, Kauppiaskatu 12 A, Turku.

Ke 11.9. klo 17-20 
https://oma.punainenristi.fi/event/29388

Ma 7.10. klo 17-20 
https://oma.punainenristi.fi/event/29389

Ke 6.11. klo 17-20 
https://oma.punainenristi.fi/event/29390

Lisätiedot: Tuija Hongisto 
040 7313585 / tuija.hongisto@redcross.fi
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Piirin vuosikokouksessa huomioitiin  
vapaaehtoisia

Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piirin 
vuosikokous pidettiin Hintsan Vintillä 
Raisiossa 20.4.2024. Tilaisuudessa jaettiin 
huomionosoituksia ansioituneille vapaa-
ehtoisille, palkittiin ”Vuoden osasto” ja 
käsiteltiin vuosikokouksen sääntömääräi-
set asiat.

Ilse Reinholdt valittiin jatkamaan varapu-
heenjohtajana

Vuosikokouksessa valittiin piirin hallituk-
sen jäseniä erovuoroisten tilalle. Hallituksen 
varapuheenjohtajana valittiin jatkamaan Ilse 
Reinholdt Ruissalon osastosta. Jäseniksi valit-
tiin Jari Rantala Loimaan osastosta (uusi), 
Marja-Helena Salmio Kaarinan osastosta 
(uusi), Tarja Tiitta-Nieminen Raision osas-
tosta (uusi), Marja Tuomainen Uuden-
kaupungin osastosta ja Mika Vilpo Turun 
osastosta. Valittujen henkilöiden toimikausi on 
kaksivuotinen.

Vuosikokouksessa valittujen lisäksi halli-
tuksessa jatkavat puheenjohtajana Tuula 
Oksanen Turun osastosta ja jäseninä Sofia 
Henriksson Kaarinan osastosta, Rauno 
Hoikkala Salon osastosta, Kaisa Leiwo Kaa-
rinan osastosta, Riitta Liuksa Naantalin osas-
tosta ja Petri Raita Turun osastosta. 

Sääntömääräisinä asioina vuosikokouksessa 
hyväksyttiin Punaisen Ristin Varsinais-Suomen 
piirin vuoden 2023 toimintakertomus ja tilin-
päätös sekä vuoden 2024 työsuunnitelma ja 
talousarvio.

Vuoden osastona palkittiin Punaisen  
Ristin Sauvo-Karunan osasto

SPR Sauvo-Karunan osasto sai ”Vuoden 
osasto 2023” -palkinnon monipuolisesta aut-
tamistoiminnasta paikkakunnallaan. Osasto 
kokosi useita eri tahoja yhteistyöhön muun 
muassa Ukrainan sotaa paenneiden autta-
miseksi. Sauvo-Karunan osasto on aktiivi-
sesti mukana Punaisen Ristin kampanjoissa, 
esimerkiksi Nälkäpäivässä. Osasto jakaa 
koulujen hävikkiruokaa ja toimii osana Vapaa-
ehtoista pelastuspalvelua muun muassa etsin-
töjen osalta. Osaston uudesta toimitilasta on 
tavoitteena tehdä paikkakunnalle avoin koh-
taamispaikka, jonne kaikki ovat tervetulleita. 

– Sauvossa korostuu se, että pienellä paikka-
kunnalla ihmisillä on hyvä yhteishenki ja halu 
auttaa. Olemme ylpeitä kotipaikkakunnasta ja 
meillä on halu tehdä yhdessä hyvää. Olemme 
onnellisia tästä tunnustuksesta ja haluamme 
kiittää kaikkia muita paikkakunnan yhdistyksiä 
yhteistyöstä, sanoo Sauvo-Karunan osaston 
varapuheenjohtaja Hanna-Marjut Gästgi-
var.

Saanko auttaa -kampanja toi  
erityismaininnan

Tilaisuudessa huomioitiin erityismaininnalla 
Punaisen Ristin Maskun osaston vapaaeh-
toinen Pirjo Nissinen-Kiviranta. Hän ideoi 
Maskun koulujen kanssa yhteistyössä toteu-
tetun Saanko auttaa -kampanjan. Kampanjan 
tavoitteena on vahvistaa koululaisten tunne- 
ja vuorovaikutustaitoja sekä lisätä pieniä aut-
tamistekoja arkeen.

Kuva: A
nna Tenho / S

PR
 V-S

 piiri

PIIRIN VUOSIKOKOUS

Vuosikokouksessa valittu vaalitoimikunta

Vuosikokouksessa valittiin myös vaalitoimi-
kunta valmistelemaan vuoden 2025 vuosiko-
kouksen henkilövalintoja:

Pipsa Kirjavainen, pj, SPR Turun osasto 
Kati Lehtimäki, varapj, SPR Turun osasto 
Antero Kautto, SPR Aurajoen osasto 
Reija Laine, SPR Salo osasto 
Esko Vihervä, SPR Kaarinan osasto 
Paavo Vilpo, SPR Turun osasto 
Sanna Vähäaho, SPR Ruissalon osasto

 
 
Lisätiedot: 
Sirpa Lehtimäki, järjestöpäällikkö 
040 5421 421 / sirpa.lehtimaki@redcross.fi

SPR Sauvo-Karunan osaston Dunja Hermans (vasem-
malla), Hanna-Marjut Gästgivar ja Raili Gästgivar vas-
taanottamassa Vuoden osasto 2023 -tunnustusta. 

Tasavallan presidentti on myöntänyt 22.3.2024 ansiomitalit  
seuraaville henkilöille: 
Kultainen ansiomitali
Riihikankare Leena SPR Pertteli-Kuusjoki 
Vuorinen Eija  SPR Uusikaupunki

Hopeinen ansiomitali
Fagerholm Marjo SPR Kiikala 
Junnila Elina   SPR Mynämäki 
Järvinen Tanja    SPR Turku 
Laakso Laura  SPR Halikko  
Lehtikankare Teemu SPR Sauvo-Karuna 
Nieminen Kirsti  SPR Raisio 
Pulli Henry  SPR Raisio 
Rosenqvist Elina SPR Turku 
Sadiku Mexhit  SPR Varsinais-Suomi 
Sukari-Laivoranta  
Anneli    SPR Hirvensalo 
Tähtinen Helena SPR Mynämäki

Pronssinen ansiomitali
Alonen Eija    SPR Raisio 
Gästgivar Raili  SPR Sauvo-Karuna 
Gästgivar  
Hanna-Marjut   SPR Sauvo-Karuna 
Haapanen Hely  SPR Nousiainen 
Hermans Dunja  SPR Sauvo-Karuna 
Kallio Taru  SPR Nousiainen 
Laatu Johanna  SPR Raisio 
Lassila Taru  SPR Mynämäki 
Lehto Arja  SPR Nousiainen 
Lehtonen Marja  SPR Raisio 
Pensikkala Pauliina SPR Varsinais-Suomi 
Salomaja Sari  SPR Nousiainen 
Sarmasto Sini  SPR Sauvo-Karuna 
Simonen Satu  SPR Uusikaupunki 
Snabb Leena  SPR Kiikala 
Tyvi Vuokko  SPR Uusikaupunki 
Tättilä Raija  SPR Uusikaupunki 
Virtanen  
Tommi-Taisto   SPR Varsinais-Suomi

Kuvassa alla ansiomitalin saajia SPR Varsinais- 
Suomen piirin vuosikokouksessa Raisiossa.  

Kuva: A
nna Tenho / S

PR
 V-S

 piiri

Kuva: S
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PIIRIN VUOSIKOKOUS, HUOMIONOSOITUKSET



12 13

Uusia luottamushenkilöitä osaston hallitukseen 
– muistetaan jäsenyys ja kirjaukset Ossiin

Osastojen syyskokoukset pidetään sääntöjen 
mukaan viimeistään marraskuussa. Syys-
kokouksessa valitaan hallituksen jäsenet 
erovuoroisten hallituksen jäsenten tilalle. 
Puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja hallituk-
sen muut jäsenet valitaan tehtäväänsä aina 
kahden vuoden toimikaudeksi.

Hallitukseen valittavan on oltava jäsen

Sääntöjen mukaan osaston hallitukseen valit-
tavien tulee olla ko. osaston jäseniä. Henkilön 
tulee maksaa Punaisen Ristin jäsenmaksu 
jo hyvissä ajoin, jotta jäsenyys ehditään 
vahvistaa ennen syyskokousta. Jos osaston 
hallitukseen on tulossa uusia henkilöitä, tar-
kistattehan heidän jäsenyytensä ja pyydätte 
heitä tarvittaessa maksamaan jäsenmaksun 
ennen syyskokousta. 

Puheenjohtajien toimikaudet ovat rajatut

Sääntöjen mukaan osaston puheenjohtajan 
ja varapuheenjohtajan on mahdollista toimia 
samassa tehtävässä enintään kolme toimi-
kautta peräkkäin.

Jos osaston nykyinen puheenjohtaja tai vara-
puheenjohtaja on toiminut tehtävässään 
vuoden 2019 alusta alkaen, hänen kolme 
toimikauttaan tulevat täyteen vuoden 2024 
lopussa. Tämä tarkoittaa sitä, että häntä ei 
voi enää valita jatkamaan tässä samassa luot-
tamustoimessa, vaan hänen tilalleen on valit-
tava joku toinen.

Tästä sääntökohdasta johtuen Varsinais-
Suomen piirin osastoissa tulee vuoden lopussa 
puheenjohtaja vaihtumaan neljässä osastossa 
ja varapuheenjohtaja yhdessä osastossa. 

Valinnan jälkeen tiedot Ossiin

Syyskokouksen jälkeen henkilövalinnat tulee 
ilmoittaa mahdollisimman pian piiriin. Hel-
pointa on tehdä se Ossi-järjestelmän kautta. 
Jos Ossi ei vielä ole tuttu, niin syksyllä on 
neljä alueellista Oma- ja Ossi-koulutusiltaa. 
Tervetuloa mukaan silloin, tai tehdään tar-
vittaessa osastokohtaiset Ossi-treffit, jotta 
saamme sen toimivaksi työkaluksi jokaiseen 
osastoon.

Mikäli teillä on kysyttävää osaston luottamus-
henkilövalintoihin tai muihin sääntöasioihin 
liittyen, otattehan yhteyttä!

Lisätiedot:  
Sirpa Lehtimäki, järjestöpäällikkö 
040 5421421  / sirpa.lehtimaki@redcross.fi 

Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piirin ohjelmatyötä tukevat:

Tukijat:

Pääyhteistyö-
kumppanit:

Yhteistyökumppanit:

SYYSKOKOUSVALINNAT, YRITYSYHTEISTYÖ

Piirin hallituksen päätöksiä

Piirin hallitus on kokouksessaan 
20.3.2024 päättänyt mm.
- merkitä toiminnanjohtajan katsauksen 
tiedoksi, esillä olivat Soppi, taloushallinnon 
järjestelyt ja piirin vapaaehtoiset valtakun-
nallisissa toimielimissä 
- merkitä tiedoksi toimikuntien kokouksissa 
esillä olleet asiat 
- merkitä tiedoksi turvapaikanhakijoiden 
vastaanoton ja SPR Turun vastaanottokes-
kuksen tilanteen 
- merkitä tiedoksi piirin henkilöstöraportin 
- hyväksyä vuoden 2023 tilinpäätöksen ja 
toimintakertomuksen esitettäväksi vuosiko-
koukselle 
- hyväksyä piirin vuoden 2023 vuosikerto-
muksen muun sisällön em. lisäksi 
- hyväksyä vuoden 2024 talousarvion vuosi-
kokoukselle vahvistettavaksi 
- muuttaa sijoitustoimikunnan nimen sijoi-
tusryhmäksi 

Piirin hallitus on kokouksessaan 
16.5.2024 päättänyt mm.
- merkitä toiminnanjohtajan katsauksen 
tiedoksi, esillä oli Soppi-johtokunnan loppu-
raportti 
- merkitä tiedoksi ilmoitusasiat ja menneet 
tapahtumat - esillä olivat piirin alueelle 
myönnetyt ansiomitalit sekä piiritoimistosta 
kevään aikana lähetetyt ulkoiset tiedotteet 
- merkitä tiedoksi turvapaikanhakijoiden 
vastaanoton ja SPR Turun vastaanottokes-
kuksen tilanteen 
- merkitä tiedoksi toimikuntien kokouksissa 
esillä olleet asiat ja hyväksyä valmiustoimi-
kunnan esityksen valmiussuunnittelun julki-
suuteen liittyen 
- nimetä Jari Rantalan hallinto- ja taloustoi-
mikunnan jäseneksi 
- merkitä tiedoksi esittelyn osastojen tilasta 
- merkitä tiedoksi piirin tuloksen 1-3/2024 ja 
tulosennusteen

Piirin hallituksen pöytäkirjat löytyvät 
piirin verkkosivuilta osoitteesta  
punainenristi.fi/varsinais-suomi

Vuonna 2021 päivitetyn huomionosoitusohjeen 
mukaisesti Punaisen Ristin huomionosoituksia 
haetaan kaksi kertaa vuodessa:

- syksyn haku 15.9. mennessä, silloin haetaan 
kultaiset, hopeiset ja pronssiset ansiomitalit 
sekä ansiomerkit

- kevään haku 31.1. mennessä, silloin haetaan 
ansiomerkkejä

RedNetin osastotoimistosta kohdasta ”Ohjeita 
ja lomakkeita” löytyy huomionositusohje ja 
anomuslomake:  
https://rednet.punainenristi.fi/node/60514 

Muistattehan kirjata anomuslomakkeelle tar-
kasti ne vapaaehtoisvuodet ja tehtävät, joiden 
perustella huomionosoitusta haetaan! 

Huomionosoitusten haku 15.9. mennessä
Anomukset toimitetaan piiriin järjestöpäällikkö 
Sirpa Lehtimäelle sähköpostitse:  
sirpa.lehtimaki@redcross.fi

Ansiomerkit jaetaan osastojen syys- tai 
kevätkokouksessa. Ansiomitalit jaetaan piirin 
vuosikokouksessa huhtikuussa.

Huomionosoitusterveisin, 
Sirpa

HUOMIONOSOITUSTEN HAKU, PIIRIN HALLITUKSEN PÄÄTÖKSIÄ
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YRITYSYHTEISTYÖ

Arvot yhdistävät, luovat merkityksiä ja  
ohjaavat

Maailman mullistusten keskellä epävarmuus 
tulevasta luo helposti turvattomuuden tun-
netta. Toiveikkaampi tulevaisuus lähtee meistä 
yksilöistä. Se ei vaadi suuria tekoja, mutta se 
tarvitsee meidän useimpien panosta ja ennen 
kaikkea konkreettisia tekoja. 

OP Turun Seutu ja Punaisen Ristin Varsinais-
Suomen piiri ovat pitkäaikaisia yhteistyökump-
paneita. Vahvistamme yhdessä yläkoululaisten 
ensiaputaitoja ja auttamisvalmiutta sekä lie-
vitämme yksinäisyyttä Punaisen Ristin koh-
taamispaikkatoiminnan kautta. Yhteistyöllä 
toteutamme OP Turun Seudun vastuullisuus-
ohjelmaa sekä perustehtäväämme edistää 
yksilöiden ja yhteiskunnan kestävää taloudel-
lista menestystä, turvallisuutta ja hyvinvointia. 
Arvomme - ihmisläheisyys, vastuullisuus ja 
yhdessä menestyminen – ohjaavat päivittäistä 
tekemistämme.

Hyvinvointi ei ole vain rahasta kiinni, vaan myös 
siitä, millaisessa maailmassa saamme ja halu-
amme elää. OP ja Punainen Risti jakavat yhtei-
sen arvopohjan, minkä päälle on ollut luontevaa 
rakentaa yhteistyötä. Haluamme yhdessä vah-
vistaa ihmisten uskoa tulevaisuuteen ja raken-
taa siitä askel kerrallaan paremman. 

Kohtaamisella edistetään hyvinvointia

Toisen auttaminen vaatii rohkeutta. Yläkoulu-
laisille suunnatuissa InAction-ensiapukoulu-
tuksissa Punaisen Ristin kouluttajat lähtevät 

liikkeelle siitä, että apua tarvitsevan ohi ei 
kävellä. Koulutus vahvistaa nuorten varautu-
misen taitoa ja tarvittaessa myös osaamista 
auttaa itseään. Nuorilta saadun palautteen 
perusteella konkreettinen ensiaputaitojen har-
joittelu koetaan innostavana ja taitoja opitaan 
nopeasti.

Ensiaputaitojen edistämisen ohella yksinäi-
syyden lievittäminen on noussut tärkeäksi OP 
Turun Seudun ja Punaisen Ristin Varsinais-Suo-
men piirin yhteistyön kohteeksi. Vuorovaikutus 
muiden kanssa on luonnollinen osa ihmisenä 
olemista. Kun tämä ei toteudu, alkaa yksinäi-
syys heikentää hyvinvointia. Kaikille avointen 
kohtaamispaikkojen tarkoituksena on koota 
ihmisiä yhteen ja tarjota mahdollisuus olla osa 
yhteisöä.

Arvot yhdistävät, luovat merkityksiä ja ohjaa-
vat tekemistämme. Paperille kirjatut arvot ja 
vastuullisuusohjelma ovat pelkkää sanahelinää, 
elleivät ne toteudu arjen toiminnassa. Yhteinen 
arvopohjamme inspiroi meitä yhteistyössä ja 
sen ansiosta rakennamme yhdessä toiveik-
kaampaa tulevaisuutta.

 
Teksti:  
Mari Boman-Lassander  
markkinointi- ja viestintä-
päällikkö, OP Turun Seutu

OP Turun Seutu on Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piirin pitkäaikainen yritysyhteistyökumppani. OP Turun Seutu 
tukee Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piiriä vahvistamaan yläkoululaisten ensiaputaitoja ja auttamisvalmiutta 
sekä kehittämään kohtaamispaikkatoimintaa yksinäisyyden lievittämiseksi.

Kuva: Jarno H
iltunen / Plakat O

y

Kuva: 
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Photography

Nyt niitä nuoria toimintaan!
Nuorisotoimikunta eli tutummin nuto on yksi 
Punaisen Ristin Varsinais-Suomen piirin toimi-
kunnista, ja sen tärkein tehtävä on kehittää 
lasten ja nuorten toimintaa ja osallisuutta pii-
rin alueella. Nuorisotoimikunta on esimerkiksi 
tarjonnut osastoille suunnitteluapua, jotta alu-
eelle saataisiin nuorille suunnattua toimintaa. 
Nyt haluamme jakaa ajatuksiamme myös teille 
muille. 

Nuorten toiminta ja osallisuus ovat puhututta-
neet pitkään Punaisessa Ristissä. Tuntuu, ettei 
asian viisasten kiveä saati niitä nuoria löydy. 
Myös nutossa olemme keskustelleet aiheesta 
paljon ja vähintäänkin voimme tarjota keskus-
teluun nuorten näkemyksen. Käymiemme kes-
kustelujen pohjalta haluamme nostaa osastojen 
pohdittavaksi kolme askelta kohti nuoria osallis-
tavampaa toimintaa.

1. Madalla kynnystä

Kun nuoria halutaan mukaan toimintaan, kyn-
nys osallistumiselle tulee olla mahdollisimman 
matala. Jos nuoren pitää niin sanotusti raivata 
esteitä tieltään ennen kuin pääsee mukaan itse 
toimintaan, mielenkiinto luultavasti lopahtaa 
nopeasti. 

Alkuun kannattaa pohtia, millaista toimintaa 
omassa osastossa jo on olemassa. Onko toi-
minta sellaista, mihin nuori voisi tulla ensin 
kokeneemman pariksi opettelemaan? Nuorille 
ei tarvitse keksiä uutta ja ihmeellistä, vaan tär-
keämpää on päästä nopeasti kiinni tekemiseen. 
Jo koulutuksen käyminen ennen varsinaista toi-
mintaa voi laskea innostusta. Monet vapaaeh-
toistehtävät opitaan tekemällä ja koulutuksissa 
ehtii istua, kunhan toiminnasta on kiinnostuttu. 
Esimerkiksi ystävätoiminnassa, ruokajaossa tai 
erilaisissa tapahtumissa löytyy varmasti teke-
mistä pienellä perehdytyksellä kokeneemman 
ohjauksessa.

2. Mennään sinne missä nuoret ovat

Toisena haluamme nostaa esiin asian, joka on 
mainittu jo uusimmassa toimintalinjauksessa: 
mennään sinne missä nuoret ovat. Yhteistyö 
etenkin koulujen kanssa on avainasemassa 
nuorten tavoittamisessa. Pienemmillä paik-
kakunnilla kouluvierailun aikana voi tavoittaa 
parhaimmillaan alueen kaikki nuoret. Siksi olisi 
tärkeää, että osastot näkyisivät kouluilla sään-
nöllisesti esimerkiksi erilaisten teemapäivien 
yhteydessä.

Vain mielikuvitus on rajana kouluvierailujen 
suunnittelussa. Voisiko kouluvierailuissa hyö-
dyntää näkökulmana Punaista Ristiä harrastuk-
sena? Parhaimmillaan Punainen Risti tarjoaa 
lapsille ja nuorille uuden oppimista, kokemuk-
sia ja uusia kavereita. SPR Maskun ja Lemun 

osastojen Saanko auttaa -kampanja on hyvä 
esimerkikki onnistuneesta kouluyhteistyöstä. 
Kampanjassa innostettiin koululaisia pieniin 
auttamistekoihin. 

3. Kutsu mukaan päätöksentekoon

Nuorilla on mielipiteitä ja kehittämisideoita 
myös Punaisen Ristin toiminnasta, muttei aina 
tiedossa väylää tai tapaa tuoda niitä ilmi. Kun 
pidempään mukana ollut vapaaehtoinen kysyy 
ja osoittaa kiinnostusta nuoren ajatuksiin, 
samalla hän tulee tarjonneeksi väylän tuoda 
niitä ilmi. Juttelun ohella kasvatetaan nuoren 
sitoutuneisuutta toimintaan ja kiinnostusta pää-
töksentekoa kohtaan.

Nuori ei yleensä ole edes tullut ajatelleeksi, 
että hänellä voisi olla mahdollisuuksia päästä 
esimerkiksi osaston hallitukseen. Kysymällä 
suoraan kiinnostuksesta voi ainakin herättää 
kiinnostuksen siemenen. Onhan jo pidempään 
ollut tiedossa, että henkilökohtainen kysyminen 
on paras tapa saada vapaaehtoisia. Hallituk-
sessa on helpoin aloittaa kokeneemman vapaa-
ehtoisen ohjauksessa, joten parityöskentelyn 
kautta hallitustoiminnastakin tulee saavutetta-
vampaa. Vastuu on helpompi kantaa, kun voi 
luottaa siihen, ettei sen kanssa jää yksin.

Maratonlajina nuorten houkuttelu 

Nuorten mukaan saaminen toimintaan ei ole 
sprintti vaan ennemmin maraton. Suurimpana 
haasteena on se, että nuoret kasvavat ja kym-
menen vuoden päästä “nuoria” ovat uudet 
nuoret. Innostamisen ja mukaan houkuttelun 
on oltava jatkuvaa, jokavuotista ja jatkuvasti 
uudistuvaa muuttuvassa maailmassa. Halu-
amme kuitenkin muistuttaa: jos mitään ei 
muuta, mikään ei muutu. 

Toivomme, että sait tekstistä kipinää pohdin-
noillesi siitä, miltä oma osasto näyttää nuorten 
silmissä ja miten omassa osastossa nuoret 
huomioidaan. Jos osastonne kaipaa nuorten 
näkemyksiä toiminnan kehittämiseen, nuori-
sotoimikunnan tavoittaa parhaiten lasten ja 
nuorten toiminnan asiantuntijan Elina Jalosen 
kautta (elina.jalonen@redcross.fi). Tehdään 
yhdessä Punaisen Ristin toiminnoista sellai-
sia, joihin jokaisen nuoren on helppo päästä 
mukaan!

VIERASKYNÄ: NUORISOTOIMIKUNTA

Teksti:  
Nuorisotoimikunnan 
puolesta  
Christina Piirainen  
(kuvassa oikealla)  
ja Nea Päkkilä
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KIELITUPA

Punaisen Ristin ensiapupäivystäjillä on  
laajaa osaamista 

Viime vuoden marraskuun ja tämän vuoden 
toukokuun välisenä aikana lähes sata Varsinais-
Suomen piirin ensiapupäivystäjää on ottanut 
osaa kolmen vuoden välein järjestettävään 
osaamisen varmistamiseen. Osaamisen varmis-
tamisessa nimensä mukaisesti varmistetaan, 
että ensiapupäivystäjillä on hyvät ensiaputaidot 
sekä riittävä fyysinen ja psyykkinen toiminta-
kyky toimia ensiapupäivystyksissä. 

Osaamisen varmistamista haluttiin uudistaa ja 
tuoda sitä lähemmäksi todellista päivystystilan-
netta, jolloin tietojen ja taitojen soveltaminen 
käytäntöön saa ihan uuden merkityksen. Tilai-
suus koostui kahdesta rastista, jossa toisella 
rastilla aiheena oli elvytys. Elvytysrastilla jokai-
nen ensiapupäivystäjä elvytti yhtäjaksoisesti 
yksin neljä minuuttia ja toisena tehtävänä oli 
harjoitella ryhmäelvytystä neljän hengen ryh-
mässä. Päivystysrastilla päivystyksenjohtaja 
ohjasi toimintaa ja rastilla mitattiin perinteisten 
ensiaputaitojen lisäksi johdettavana ja ryh-
mässä toimimista sekä autettavien kohtaa-
mista. Kaikki suorittivat tehtävät onnistuneesti! 
 
Ensiapupäivystäjän peruskurssilla teoriaa 
sekä monipuolisia harjoituksia 

Helmikuussa 15 ensiapuryhmäläistä suoritti 
ensiapupäivystäjän peruskurssin SPR Turun 
osaston tiloissa. Turun osaston tilat taipuivat 
hienosti sekä luentoon että päivystyspistehar-
joituksiin. Peruskurssin harjoitukset aloitettiin 
kapteeni käskee -leikkiä mukaillen, jossa tree-
nattiin kylkiasentoa askel askeleelta. Harjoitus 
opetti myös, miten tärkeää on, että jokainen 
noudattaa annettua ohjetta. 

Päivystyspisteillä harjoiteltiin erilaisia pienvam-
mojen ja sairauskohtausten ensiapua. Elintoi-

mintojen ja autettavan voinnin seuraaminen 
on tärkeää, ja sitä on myös tärkeää harjoitella. 
Päivystyskurssilla haluttiin myös opettaa, että 
vaikka kaikki tehtäisiin oikein, niin aina se ei 
vain riitä. Silloin on tärkeää, että asiasta pääsee 
puhumaan kaikkien tilanteissa olleiden kanssa 
jälkipurkajien johdolla. Muistutettiin myös, että 
jokaisen päivystyksen jälkeen olisi hyvä ennen 
kotiin lähtöä purkaa päivystys omalla porukalla 
läpi.

Ensivasteauttajakurssi kokosi yhteen ensi-
apuosaajia kahdesta piiristä 

Monen vuoden tauon jälkeen huhtikuussa jär-
jestettiin ensivasteauttajakurssi Evy2024 Ori-
niemen partiomajan hienoissa puitteissa meren 
äärellä. Kurssille osallistui sekä Varsinais-
Suomen piirin että Turunmaan piirin ensiapu-
ryhmäläisiä yhteensä 16. Kurssi koostui sekä 
etäilloista että viikonlopun mittaisesta harjoitus-
leiristä. Viikonlopun aikana harjoiteltiin muun 
muassa Virven käyttöä, i-gel –maskin laittoa ja 
sen avulla paljeventilaatiota. Lisäksi harjoiteltiin 
mittareiden käyttöä ja kuultiin myös synnytyk-
sessä avustamisesta. Myös tällä kurssilla halut-
tiin korostaa ensiauttajan omaa jaksamista ja 
tilanteiden purkua. 

Ammattitaitoiset kouluttajat ovat laittaneet 
parastaan koulutusten suhteen ja mahdollis-
taneet ensiapuryhmäläisten kouluttautumisen. 
Kiitos kouluttajat keväästä 2024! Iso kiitos 
myös Evy2024-kurssin pääkouluttaja Hannelle 
ja keittiöhommissa olleelle Pipsalle!

Teksti: Tiina Tarkiainen 
asiantuntija, ensiapuryhmätoiminta ja valmius 
040 672 8084 / tiina.tarkiainen@redcross.fi

ENSIAPURYHMÄTOIMINTA

Kuvat: Tiina Tarkiainen / S
PR

 V-S
 piiri

Ensivasteauttajakurssin kouluttajia ja osallistujia Oriniemen partiomajalla. Kuva oikealla: ensiapupäivystäjän pe-
ruskurssilla harjoiteltiin muun muassa kirjaamista. Kuvassa Hanne Raatikainen.

Yhä useammin ensiapu on myös tukemista ja 
toisen kuuntelemista

Pitkään ensiavuksi on mielletty vain fyysisten 
vammojen hoito, mutta tilanne on lähivuosien 
aikana muuttunut niin, että henkisen ensiavun 
merkitys on kasvanut, ja siitä puhutaan koko 
ajan enemmän. On ymmärretty, että vaikka 
fyysinen vamma hoidettaisiin hyvin, ensiapu voi 
jäädä puutteelliseksi, jos autettavan henkistä 
kantokykyä ei oteta huomioon. Toki henkeä 
uhkaavat toimenpiteet hoidetaan aina ensin.

Ensiapuryhmissä harjoitellaan fyysisten oirei-
den tarkkailua ja hoitamista, kuten vuotavan 
haavan painamista ja sidoksen tekemistä, sekä 
aivoverenkiertohäiriön oireiden tunnistamista 
ja avun hälyttämistä. Osa fyysisistä oireista 
voi kuitenkin olla psykosomaattisia eli sellaisia, 
joissa psykologiset tekijät vaikuttavat fyysiseen 
terveyteen. Tällaisia oireita voivat olla esimer-
kiksi hengenahdistus, vatsakivut tai kylmähiki-
syys. Ensiapupäivystäjän olisi hyvä harjoitella 
erottamaan milloin hengenahdistus on fyysistä 
ja milloin psyykkistä, kuten paniikkihäiriöstä 
johtuvaa.

Ensiapu alkaa aina autettavalle tehtävästä 
ensiarviosta, huolimatta siitä, mikä vaiva on 
kyseessä. Tarkennetun tila-arvion, joka tehdään 
heti ensiarvion jälkeen, aikana voi jo muodos-
tua mielikuva siitä, mistä vaiva johtuu. Kun 
fyysiset vammat on suljettu pois ja todetaan, 
että autettava kaipaa ennemmin juttukaveria, 
hänelle kannattaa järjestää rauhallinen tila, 
jossa voidaan keskustella hänen ehdoillaan. 
Auttajan on tärkeää osata lukea tilannetta ja 
tunnistaa, milloin autettava tarvitsee kysymyk-

siä ja milloin pelkkää kuuntelijaa. Joskus pelkkä 
läsnäolo riittää.

Autettava voi myös tarvita sekä fyysistä että 
henkistä ensiapua. Tällaisessa tilanteessa on 
hyvä hoitaa ensin fyysiset vammat ja sen jäl-
keen antaa aikaa henkiselle ensiavulle. Jos-
kus autettavan kokemaa voidaan käydä läpi 
samalla, kun tehdään hoitotoimenpiteitä. Autet-
tavan kanssa rauhallinen keskusteleminen on 
tärkeä osa ensiavun antamista, oli kyseessä 
pienempi tai isompi tilanne.

Onnettomuustilanteissa henkisen ensiavun tar-
koituksena on rauhoittaa, lohduttaa ja selvittää 
tapahtunutta. Auttajana tuet onnettomuuden 
kohdanneen selviytymistä tilanteesta eteenpäin. 
Kun pysyt itse rauhallisena ja määrätietoisena, 
vahvistat järkyttävän tapahtuman kohdannei-
den ihmisten turvallisuuden tunnetta. Henkinen 
ensiapu on opeteltava taito siinä, missä muut-
kin ensiaputaidot. Tunnistamalla omat ja mui-
den kriisireaktiot, voit auttaa itseäsi ja muita 
selviytymään onnettomuustilanteesta. 

Teksti: Tiina Tarkiainen 
asiantuntija, ensiapuryhmätoiminta ja valmius 
040 672 8084 / tiina.tarkiainen@redcross.fi

ENSIAPURYHMÄTOIMINTA, HENKINEN TUKI

Tulossa: Syksyn 2024 ja kevään 2025 
aikana SPR Varsinais-Suomen piiri järjes-
tää muutaman henkisen tuen peruskurssin, 
jotka on suunnattu erityisesti ensiapuryh-
mäläisille. Kursseista tiedotetaan myöhem-
min lisää.

Kuva: Tiina Tarkiainen / S
PR

 V-S
 piiri
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Sodan sääntöjen tuntemus auttaa  
navigoimaan tiedon keskellä 

HUMANITAARINEN OIKEUS

Isku sairaalaan. Humanitaarista apua ei pääs-
tetä perille. Avustustyöntekijöitä vastaan on 
hyökätty.

Olemme jatkuvasti uutisten ympäröimiä, jotka 
välittävät tietoa maailman konfliktitilanteista. 
Uutistulvan keskellä voi helposti tulla tunne, 
että konfliktit ovat mielivaltaisia ilman sään-
töjä. Todellisuudessa sodissa on säännöt, 
joiden rikkomisesta myös rangaistaan. Esi-
merkiksi tämän tekstin alussa olevat tapauk-
set ovat kaikki sodan sääntöjen vastaisia.

Sodan säännöt, joista käytetään myös nimeä 
humanitaarinen oikeus, ovat keskeinen osa 
Punaisen Ristin syntyä ja nykyistä toimintaa.
Puolueettomana järjestönä Punaisella Ristillä 
on erityinen asema toimia konfliktialueilla. 
Punainen risti on myös maailmanlaajuisesti 
tunnettu merkki, joka usein näkyy uutisku-
vissa konflikti- ja katastrofialueilta. Näin se 
yhdistyy mielissämme humanitaariseen toimi-
jaan siellä, missä apua tarvitaan.

Punaisen ristin merkin tunnistaminen uutis-
kuvista ei kuitenkaan vielä tarkoita, että tie-
täisi miten esimerkiksi Punainen Risti toimii 
konfliktialueilla, miten merkkiä saa käyttää ja 
mitä humanitaarinen apu tarkoittaa. Suuren 
tietomäärän ja tiedonvälityksen muuttumi-
sen haasteena on se, että se mitä näemme 
ja kuulemme seuraamistamme kanavista, ei 
välttämättä pidä paikkaansa tai on irrotettu 
asiayhteydestään.

Punaisen Ristin vapaaehtoisilla onkin tärkeä 
rooli välittää oikeaa tietoa Punaisen Ristin 
toiminnasta. Itse asiassa tiedon levittäminen 
myös sodan säännöistä kuuluu Punaisen Ristin 
perustehtäviin.

Tämä tiedonvälitys ei ole rajattu vain humani-
taarisen oikeuden vapaaehtoisille, vaan siihen 
kannattaa osallistua kaikkien Punaisen Ristin 
toiminnassa mukana olevien. Jokainen meistä 
voi kohdata henkilöitä, joille on herännyt 
kysymyksiä tai pohdintoja konfliktien tapahtu-
mista, Punaisen Ristin työstä ja humanitaari-
sesta avusta.

Sodan sääntöjen tuntemus auttaa myös seu-
raamaan ja arvioimaan uutisia sekä konflik-
teista välittyvää tietoa. 

Teksti: Hanna Lehto,  
humanitaarisen oikeuden kouluttaja

Humanitaarisen oikeuden perusteet 
-infot
Varsinais-Suomen piirin alueella toimiva 
humanitaarisen oikeuden ryhmä järjestää 
tänä syksynä Teams-iltoja, joiden tavoit-
teena on perehdyttää sodan sääntöihin.

Humanitaarisen oikeuden perustuntemus 
on hyödyksi jokaiselle Punaisen Ristin toi-
minnassa mukana olevalle. Jos siis kaipaat 
tiivistä tietopakettia oman vapaaehtoisuu-
den tueksi, tänä syksynä siihen on oiva 
tilaisuus. 

Infot järjestetään seuraavina ajankohtina:

• To 3.10. klo 18-19, ilmoittaudu mukaan: 
https://oma.punainenristi.fi/event/29893

• Ke 6.11. klo 18-19, ilmoittaudu mukaan: 
https://oma.punainenristi.fi/event/29894

Valitse itsellesi sopiva ajankohta osallistua, 
tervetuloa!

Kuva: IC
R
C

Naantalin kielituvassa kaikki oppivat yhdessä

Punaisen Ristin Naantalin osaston suomen 
kieltä harjoittava Kielitupa on kokoontunut 
maanantaisin jo usean vuoden ajan. Kielitu-
paa edelsi nuorten aikuisten maahanmuutta-
jien läksykerho, mutta kun viimeisetkin heistä 
valmistuivat ammattiin, oli aika kehitellä 
jotain uutta. 

Saimme esimerkkiä Kielitupaan kielikahvi-
loista, mutta halusimme nimetä omamme 
toisin. Haluamme painottaa tupa-sanaa, koska 
se kuvaa hyvin toimintaamme: entisajan tupa 
kokosi kylänväen yhteiseloon. 

Yhteisyyttä mekin haluamme korostaa. Yhtei-
syyttä, vastavuoroisuutta, toisiltamme oppi-
mista, kaikkien arvostamista, auttamista.

Siinä ohella opimme / opetamme suomea 
vaihtelevin tavoin. Meitä on useampi vetäjä, 
ja jokainen voi ottaa esille itseään kiinnosta-
via asioita eri muodoissa: leikkinä, lauluina, 
peleinä, keskusteluina, näytelminä tai perin-
teisinä harjoituksina. Toki kysymme kieli-
tupalaisten toiveita ja pyrimme ottamaan 
kävijöiden taitotasot huomioon.

Toistuvia teemoja meillä ovat esim. suomalai-
set juhlat ja niiden viettotavat ja suomalaisen 
laulumusiikin esittely. Ilman muuta harjoit-
telemme eteen tulevia käytännön tilanteita 
esim. lääkärissä käyntiä ja asiointia vaikkapa 

kirjastossa tai kaupassa. Useimmat ihmiset 
rakastavat ruokaa ja ruoanlaittoa. Niin mekin! 
Olemme valmistaneet ruokaa yhdessä ja pitä-
neet nyyttikestejä. 

Viime keväänä osallistuimme myös EU:n 
rahoittamaan Psykososiaalinen tuki -projek-
tiin, joka oli suunnattu ukrainalaisille. Sen 
myötä käsittelimme esim. kiitollisuutta, sana-
tonta viestintää ja positiivista vuorovaiku-
tusta. 

Tähän asti olemme kokoontuneet Naantalin 
pääkirjastossa, mutta syksyllä aloitamme 
uudessa paikassa. Tervetuloa opiskelemaan ja 
harjoittelemaan suomea rennolla otteella! 

Teksti: Maarit Väänänen,  
SPR Naantalin osasto

Kielitupa Naantalissa 
 
Maanantaisin klo 17.30-18.30  
(alkaen ma 9.9.2024) 
 
Kreivinniityn järjestötalo 
Maijamäentie 3, Naantali

Kuva: S
uvi Elo / S

uom
en Punainen R

isti

Kielituvassa tarjoillaan tukea suomen kielen oppimiseen mukavassa tunnelmassa.

KOTOUTUMISEN TUKI
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Vapepan synty

Holopaisen tekstissään kuvaama suuretsintä 
herätti laajaa keskustelua julkisuudessa. Toi-
minnan organisointia ja johtamista arvosteltiin 
ja riittävää ennalta sovittua toiminnan rahoi-
tusta kaivattiin. Keskustelu oli arkistolähtei-
den perusteella samantyyppistä kuin tänäkin 
päivänä, kun jotain merkittävää koko kansaa 
hätkähdyttävää tapahtuu. 

Erityisesti kaivattiin tapaa saada kokoon tar-
peeksi nopeasti riittävän suurta joukkoa etsin-
tätoimintaan harjaantuneita vapaaehtoisia 
viranomaisten tueksi. Keskustelussa kaivattiin 
apua myös muunlaisiin tehtäviin kuin kadon-
neen henkilön etsintöihin. 

Vuoden 1963 aikana esitettiin erilaisia muotoja 
tilanteen parantamiseksi. Ilmeiseen epäkoh-
taan haluttiin puuttua ja kehittää toimintaa, 
keskustelussa olivat mukana poliisin lisäksi 
muun muassa väestönsuojelu- ja paloviran-
omaiset sekä eri järjestöt. 

Myös Sisäasiainministeriö oli ottanut vuonna 
1963 tavoitteekseen perustaa valtakunnallisen 
pelastuspalveluorganisaation, jossa olisivat 
mukana paikallistasolta valtakunnalliselle 
tasolle viranomaisten lisäksi myös vapaaehtoi-
set. Suomen Punainen Risti laati kesän 1963 
aikana perussuunnitelman viranomaisia tuke-
vasta vapaaehtoisesta pelastuspalvelutoimin-
nasta, jonka tarkoitus oli avustaa ja täydentää 
yhteiskunnan toimintaa tilanteissa, joissa 
viranomaisten henkilöstö ei riittäisi tai viran-
omaisapua ei olisi heti saatavilla. 

Tehtyjen tunnustelujen mukaan järjestöt 
suhtautuivat hankkeeseen myönteisesti ja 
Punaisen Ristin koordinoivaa roolia pidettiin 
järjestökentällä luonnollisimpana vaihtoeh-
tona, vaikkakin vapaaehtoinen pelastuspal-
velutoiminta nähtiin myös osaksi Suomen 
Väestönsuojelujärjestön toimialaa etsintätoi-
mintaa lukuun ottamatta. 

Vapaaehtoinen pelastuspalvelun toiminta alkoi 
siis valtakunnallisena pelastuspalveluna, jonka 
toimikunnissa istuivat sekä viranomaiset että 
vapaaehtoiset. Valtakunnallisen pelastuspal-
velun ja sen keskustoimikunnan perustava 

kokous pidettiin 31.3.1964 Punaisen Ristin kes-
kustoimistolla Helsingissä. Läsnä oli 37:n jär-
jestön edustajat ja joukko eri ministeriöiden 
ja viranomaisten edustajia sisäasiainministerin 
johdolla. 

Alussa toiminta kattoi sekä viranomaistoimin-
nan että järjestöjen toiminnan. Kymmenen 
vuotta myöhemmin 1975 sisäasiainministeriö 
määrättiin lailla pelastustoimen pääviranomai-
seksi ja pelastuspalvelu eriytyi viranomais-
toiminnaksi ja vahvaksi järjestöjen väliseksi 
yhteistoiminnaksi, jota koordinoi SPR.

Vapepa Varsinais-Suomessa

Varsinais-Suomessa toimii noin 1100 viran-
omaisten tukitehtäviin hälytettävissä olevaa 
vapaaehtoista yli sadassa hälytysryhmässä. 
Näistä henkilöistä jonkinlainen sidos Punaisen 
Ristin toimintaan on ainakin joka kolmannella. 
Osastoja, joilla on oma hälytysryhmä, esi-
merkiksi hälytysryhmänä toimiva ensiapu- tai 
ensihuoltoryhmä löytyy alle kymmenen. Häly-
tysryhmä voi olla myös osastojen yhteinen.

Hälytysryhmän ideana on muodostaa joukosta 
auttamishaluisia ihmisiä, johdettu ja koulutus-
taan ylläpitävä ryhmä, joka voidaan nopeasti 
hälyttää esimerkiksi viranomaisen tueksi eva-
kuoinnissa tai muussa ensihuoltotilanteessa 
tai vaikkapa etsimään kadonnutta henkilöä. 

Suomalainen Vapepa-järjestöverkosto on 
ainutlaatuinen tapa maailmassa eri järjestö-
jen paikallisyhdistysten vapaaehtoisten tehdä 
yhteistyötä, kun yhteiskunnan viranomaisvoi-
mavarat eivät riitä.

 
Teksti: Tommi Virtanen, valmiuspäällikkö 
0400 127152 / tommi.virtanen@redcross.fi

Lähteet: Avun Maailma 4/2014, Vapepa-histo-
riikit ja perustamisaikaiset asiakirjat 

VAPAAEHTOINEN PELASTUSPALVELUVAPAAEHTOINEN PELASTUSPALVELU

Mistä 60-vuotias Vapaaehtoinen pelastuspalvelu 
sai alkunsa? Pikkutytön katoaminen käynnisti 
ensimmäisen suuretsinnän Suomessa

Kimmo Holopaisen kirjoittaman Avun Maa-
ilma -lehdessä 4/2014 julkaistun jutun lyhen-
nelmä kertoo lähtösysäyksen Vapaaehtoisen 
pelastuspalvelun eli Vapepan tarpeellisuudelle: 

”Toukokuun 24. päivän 1963 Kerässiepin 
kylässä katosi 5-vuotias Anja-tyttö kotipi-
hastaan. Perheen äidin huomatessa lapsen 
kadonneen, aloittivat vanhemmat etsinnän 
lähimaastosta tuloksetta. Kun etsintä ei puo-
leen päivään mennessä tuottanut tulosta 
Anjan äiti hälytti kyläläiset apuun, apuun 
riensi kolmisenkymmentä kyläläistä hara-
voimaan lähimetsiä. Puoli neljän maissa 
iltapäivällä tytön katoamisesta ilmoitettiin 
nimismiehelle. Tämä kehotti palaamaan parin 
tunnin päästä asiaan, jos tyttöä ei sitä ennen 
löytyisi. 

Ilta kuudelta nimismies pyysi virka-apua Lapin 
rajavartiostosta ja etsimään lähti poliiseja, 
rajamiehiä ja kaksi koiraa, sekä 50–60 etsijää 
lisää. Etsinnät jatkuivat seuraavana päivänä 
lauantaina noin sadan hengen voimin. Mukana 
oli rajamiehiä, poliiseja ja lähikylien asukkaita. 
Varsinainen suuretsintä käynnistyi sunnun-

taina, jolloin etsijöiden määrä kohosi neljään-
sataan, maanantaina jo seitsemäänsataan. 
Lähes kaikki kynnelle kykenevät muoniolaiset 
ja enontekiöläiset osallistuivat etsintään. Maa-
nantaina illalla apuun saatiin lentokalustoa, 
kun Ilmavoimien helikopteri saapui Utista. 
Tiistaina paikalle saapui Ruotsin Kiirunasta toi-
nen helikopteri, joka avusti etsinnöissä kaksi 
vuorokautta. Haravoitava alue oli kuitenkin 
kasvanut valtavaksi, noin 400 neliökilometriin. 
Samoja maastoja käytiin läpi uudelleen ja 
uudelleen. Etsiminen oli ollut alussa epäjärjes-
telmällistä. 

Pikkutytön katoaminen ja suuretsintä kos-
ketti kansaa ympäri Suomea. Järkyttävästä 
tapauksesta kirjoitettiin lehdissä ja kerrottiin 
radiossa. Vapaaehtoisia etsijöitä saapui Etelä-
Suomea ja Ruotsia myöten. Uusia voimia 
vaihdettiin väsyneiden tilalle. Enimmillään 
etsijöitä oli 2. kesäkuuta, jolloin alueella liikkui 
yli 1 000 ihmistä. Raskain mielin suuretsintä 
päätettiin lopettaa tuloksettomana. Erämaa 
näytti nielaisseen tytön ikuisiksi ajoiksi. Tyttö 
löytyi menehtyneenä muutamia päiviä myö-
hemmin.”
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Punainen Risti koordinoi yli 50 järjestön Vapaaehtoisen Pelastuspalvelun (Vapepa) verkostoa. Vapepa osallistuu 
avustustehtäviin, kuten kadonneiden henkilöiden etsintöihin ja evakuointeihin.
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kohtaamispaikkoja on monia. Kohtaamis-
paikka voi olla vaikkapa PopUp-tyyppinen 
eli kertaluontoinen tai säännöllisesti avoinna 
oleva fyysinen tila. 

Keväällä avautui uusia kohtaamispaik-
koja  

Monissa Punaisen Ristin osastoissa Varsinais-
Suomessa on ollut monipuolista kohtaamis-
paikkatoimintaa jo pitkään. Viime keväänä 
avautui jälleen muutamia uusia paikkoja. 
Esimerkiksi Liedossa Punainen Risti kokosi 
yhteen lietolaiset järjestöt, yhdistykset, kau-
pungin, seurakunnan ja yrittäjät. Kaupungin 
järjestämässä tilassa avattiin huhtikuussa 
yhteistyössä avoin kohtaamispaikka, jossa on 
monipuolista ohjelmaa. Liedon avoin kohtaa-
mispaikka tarjoaa avoimen vapaan kohtaami-
sen lisäksi mahdollisuuksia harrastaa yhdessä, 
sillä siellä järjestetään myös erilaista ryhmä-
toimintaa. Alueen asukkaat voivat ideoida 
uutta toimintaa yhdessä, ja kohtaamispai-
kan kävijät voivat halutessaan ryhtyä itsekin 
vapaaehtoisiksi.

SPR Taivassalon osasto yhdisti myös voimansa 
keväällä ja perusti Kaffetuvan, joka keräsi 
heti runsaan kävijämäärän. Vieraillessani Kaf-
fetuvalla siellä oli iloinen puheensorina, kun 

paikalle oli kerääntynyt tuvan täydeltä kylä-
läisiä rupattelemaan kahvikupposen äärelle. 
Kahvi ei kuitenkaan ole se tärkein syy tulla 
avoimeen kohtaamispaikkaan, vaan se antaa 
syyn poiketa sisään ja olla osa jotakin itselle 
merkityksellistä. 

Kuten Donna A. Favors sanoo: ”On hämmäs-
tyttävää, kuinka maailma alkaa muuttua kah-
vikupin silmin.”

Punaisen Ristin Uudenkaupungin osaston jo 
aiemmin toimivassa Ystäväntuvassa on yhdis-
tetty avoimeen kohtaamispaikkaan yhteisöl-
linen aamupala sekä terveyspiste, joka on 
tuonut uusia kävijöitä sekä vapaaehtoisia 
mukaan toimintaan.

Lisätään yhteisöllisyyttä ja vähennetään yksi-
näisyyttä, tartutaan yhdessä toimeen! Olen 
mielelläni apuna ja tukena kartoittamassa 
juuri sinun paikkakuntasi tarvetta ja mahdol-
lista yhteistyötä muiden toimijoiden kanssa 
yksinäisyyden torjumisessa. 

Kohtaamisterveisin ja tapaamisiin!

Teksti: Tuija Hongisto 
asiantuntija, sosiaalinen hyvinvointi 
040 731 3585 / tuija.hongisto@redcross.fi

KOHTAAMISPAIKKATOIMINTA, OSASTOKUULUMISIA

SPR Mietoisten osaston järjes-
tämässä omaishoitajien virkistys-
päivässä oli maistuvaa ruokaa ja 
mukavaa yhdessäoloa!  

Kuvat: S
PR

 M
ietoisten  osasto

SPR Kalannin osasto oli toritapahtumassa kertomassa  
Punaisen Ristin vapaaehtoistoiminnasta ja mittaamassa veren-
painetta. Nallesairaalassa myös pehmoiset potilaat saivat erin-
omaista hoitoa.

Kuvat: S
PR

 Kalannin osasto

Osastokuulumisia

Yksinäisyys on yleinen ilmiö, joka koskettaa 
monia. Punaisen Ristin taloustutkimuksella 
teettämän yksinäisyysbarometrin tulokset 
osoittavat, että 56 prosenttia vastaajista 
kokee yksinäisyyttä ainakin joskus. Joka nel-
jäs vastaajista kokee yksinäisyyttä vähintään 
joitakin kertoja kuukaudessa tai useammin, 
ja joka kymmenes kertoo kokevansa yksinäi-
syyttä usein tai jatkuvasti.

Yksinäisyyttä koetaan kaikissa ikäryhmissä, 
mutta erityisesti yli 65-vuotiaiden keskuu-
dessa päivittäinen yksinäisyyden kokemus 
korostuu. Yleisimmin yksinäisyyttä kokevat 
15–34-vuotiaat. Nuorilla ja nuorilla aikuisilla 
korostuu ulkopuolelle jäämisen tunne sekä 
sosiaalisten tilanteiden jännittäminen. Yksinäi-
syyden lievittämiseen tarvitaan monipuolisia 
ratkaisuja, ja yksi niistä on avoimien kohtaa-
mispaikkojen järjestäminen.

Kohtaamispaikoille on kysyntää

Kohtaamispaikka, olipa se kylän olohuone 
tai jokin muu paikkakunnan mukaan nimetty 
tila, on erityisen tarpeellinen tänä aikana, kun 
maailmalla tapahtuu ikäviä asioita ja olemme 
juuri selättämässä korona-ajan yksinäisyyttä. 
Tarve tulla yhteen ja kuulua joukkoon on suuri 
kaikissa ikäryhmissä. Avoimissa kohtaamispai-
koissa tulisi huomioida nuoret, työssäkäyvät, 

Avoimet kohtaamispaikat: yhteisöllisyydellä 
yksinäisyyttä vastaan

työttömät ja seniorikansalaiset muun muassa 
aukioloaikoja suunniteltaessa. Näiden paikko-
jen toteutukseen vaikuttaa erityisesti vapaa-
ehtoisten mahdollisuus käyttää aikaansa. Moni 
uusikin vapaaehtoinen voi innostua tulemaan 
tähän toimintaan mukaan ja ottaa vastuuta 
esimerkiksi kerran kuussa, kun tarjoamme 
mahdollisuutta!

Avoin kohtaamispaikka tarjoaa kaikille kun-
talaisille paikan tulla kohdatuksi ja kuulluksi 
omana itsenään. Kohtaamispaikoille on sel-
västi kysyntää, ja ne tukevat yhteisöllisyyttä 
ja hyvinvointia. Kohtaamispaikkojen tarkoi-
tuksena on koota ihmisiä yhteen ja tarjota 
mahdollisuus olla osa yhteisöä. Siellä voi 
viettää aikaa, juoda kahvia ja tavata alueen 
muita asukkaita. Vapaaehtoiset ovat valmiita 
keskustelemaan ja pelaamaan esimerkiksi 
lautapelejä. Kohtaamispaikkojen yhteydessä 
voi toimia myös Punaisen Ristin Terveyspiste, 
jossa terveydenhuollon ammattilaiset antavat 
luottamuksellista ja maksutonta neuvontaa 
terveyteen ja hyvinvointiin liittyvissä kysy-
myksissä.

Avoin kohtaamispaikka voi olla Punaisen Ristin 
paikallisosaston omaa toimintaa tai se voidaan 
järjestää yhteistyössä muiden paikallisten 
toimijoiden kanssa. Tapoja toteuttaa avoimia 

Kuva: Joonas B
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KOHTAAMISPAIKKATOIMINTA
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KOULUTUKSIA JA TAPAHTUMIA

Tule mukaan Suureen koulutuspäivään 5.10.

Suuri koulutuspäivä järjestetään  
verkossa lauantaina 5.10.2024. Se on 
avoin kaikille Punaisen Ristin vapaa-
ehtoisille, toiminnasta kiinnostuneille 
sekä kumppanijärjestöjen edustajille.

Koulutuksia on tarjolla suomeksi, ruotsiksi 
ja englanniksi. Peruskoulutusten lisäksi on 
luvassa myös täydentäviä koulutuksia jo 
pidempään mukana olleille. Päivän ohjelmassa 
on siis jokaiselle jotakin! Sisältö tarkentuu 
elo-syyskuun vaihteessa ja ilmoittautuminen 
alkaa 1.9. Ohjelma ja ilmoittautumisohjeet 
päivittyvät Oma Punaisen Ristin tapahtumaan: 
oma.punainenristi.fi/event/25165

Koulutuspäivässä nostetaan esiin osastojen 
tulevia tapahtumia ja avoimia vapaaehtois-
tehtäviä Oma Punaisesta Rististä ympäri Suo-
men. Osastossa kannattaakin varmistaa, että 
tiedot mahdollisista tapahtumista ja tehtävistä 
on julkaistu Omassa hyvissä ajoin ennen loka-
kuun koulutuspäivää.

Suurta koulutuspäivää markkinoidaan myös 
Suomen Punaisen Ristin valtakunnallisissa 
sosiaalisen median kanavissa. 
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Se houkutteleekin mukaan paljon uusia 
vapaaehtoisia. Kiitos, kun markkinoitte valta-
kunnallista verkkokoulutuspäivää osastonne 
toimijoille sekä Oman kautta ilmoittautuneille 
myös paikallisesti!

Kouluttajakoulutusta syksyllä 2024

Kouluttajakoulutukseen hakeudutaan oman piiritoimiston kautta.  
Ilmoittautuminen 1 kuukausi ennen koulutuksen alkua.

Oppimisen ohjaaminen: Kouluttajana järjestössä (Sivis) 22.8.–26.9.  Zoom ja Howspace (etä) 

Kouluttajana Punaisessa Ristissä -verkkokurssi  3.9.–31.12. Verkkokurssi

Training of Trainers: Psychosocial support   14.–15.9. Helsinki

Webinaari: Punainen Risti kouluttaa    17.9.  Teams

Resurssikouluttajakoulutus     21.9.  Helsinki, Hotelli Helka

Oppimisen ohjaaminen: Etäkoulutus    2.10.  Helsinki

Oppimisen ohjaaminen: Lähikoulutus    26.10.  Helsinki

Kouluttajakoulutuksen sisältöosat    23.–24.11. Helsinki

Ensiapuryhmien kouluttajien sisältöosa   22.–24.11.  Nynäs

Save the date: Kouluttajapäivät 2025 järjestetään 18.-19.1.2025

KOULUTUKSIA JA TAPAHTUMIA

Tietosuoja tarkoittaa henkilötietojen käsit-
telyä, jota olemme järjestönä sitoutuneet 
tekemään lain ja asetusten mukaisesti, 
ihmisen yksityisyyttä kunnioittaen.

Keskiviikkona 30.10. klo 17.30–19.00 
järjestetään tietosuojakoulutus Varsinais-
Suomen piirin osastoille Teams-etäyhtey-
dellä.

Tietosuojakoulutus on tarkoitettu varsin-
kin osastojen tietosuojayhteyshenkilöille, 
mutta tervetuloa mukaan kaikki muut-
kin tietosuojasta kiinnostuneet. Käymme 
yhdessä läpi sitä, mitä jokaisen osaston 
tulee tietää tietosuojaan liittyvistä asioista 
(GDPR), ja mitä käytäntöjä osaston vapaa-
ehtoistoiminnassa tulee ottaa huomioon 
tietosuojaan liittyen. 

Tietosuojakoulutuksen Oma-tapahtumasivu 
löytyy täältä: 
oma.punainenristi.fi/event/29234 
 
Lisätietoa Punaisen Ristin tietosuojaan  
liittyvistä asioista löydät täältä:  
rednet.punainenristi.fi/tietosuoja 

Tietosuojakoulutus Varsinais-Suomen osastoille 30.10.2024

Tietosuoja haltuun itsenäisesti

Voit ottaa osaston tietosuoja-asiat haltuun 
myös omaan tahtiin suoritettavalla verkko-
kurssilla! Kurssin aikana tutustut tietosuojan 
periaatteisiin ja saat esimerkkejä siitä, miten 
vapaaehtoisten ja avunsaajien tietosuoja 
toteutuu osaston arjessa. Verkkokurssi on 
suunnattu kaikille niille vapaaehtoisille, jotka 
käsittelevät tehtävissään henkilötietoja. 

Kurssi on avoin kaikille Punaisen Ristin vapaa-
ehtoisille ja sen voi aloittaa koska tahansa 
Itslearning-oppimisympäristössä. Ohjeet kurs-
sialustalle liittymiseen löydät RedNetistä:  
rednet.punainenristi.fi/node/29737 

Tietosuoja on tärkeä asia, pidetään siitä 
hyvää huolta yhdessä!

Lisätiedot: Sirpa Lehtimäki 
040 5421 421 / sirpa.lehtimaki@redcross.fi 

Yhteistyössä Opintokeskus Sivis

Punainen Risti tutuksi -koulutusillat syksyllä 2024

Koulutusillat pitävät sisällään tiiviin paketin 
Punaisesta Rististä, järjestön vapaaehtoistoi-
minnasta sekä periaatteista.

Osa koulutuksista pidetään lähikoulutuksina, 
osa Teams-etäyhteydellä. Koulutukset ovat 
samansisältöisiä. 

To 29.8. 17.00-19.00 (etäkoulutus)  
Lisätiedot:  
https://oma.punainenristi.fi/event/29267

To 19.9. klo 17.00-18.30 (In English, online 
training) Info:  
https://oma.punainenristi.fi/event/29269 

Ke 9.10. klo 18.00-20.00 (lähikoulutus) 
SPR Varsinais-Suomen piirissä,  
Yliopistonkatu 24 A, 2. krs, Turku. Lisätiedot:  
https://oma.punainenristi.fi/event/29268

Ti 12.11. klo 18.00-20.00 (lähikoulutus) 
SPR Varsinais-Suomen piirissä,  
Yliopistonkatu 24 A, 2. krs, Turku. Lisätiedot:  
https://oma.punainenristi.fi/event/29265 
 
Kerrottehan koulutusilloista myös osastojenne 
uusile vapaaehtoisille. Lämpimästi tervetuloa!

Lisätiedot: Sirpa Lehtimäki 
040 5421 421 / sirpa.lehtimaki@redcross.fi

Yhteistyössä Opintokeskus Sivis



26 27

Oma Punainen Risti (Oma) on vapaaehtoisten 
sivusto, josta löytyvät Punaisen Ristin tapah-
tumat ja sinne myös uudet vapaaehtoiset 
tekevät profiilin ja ilmoittavat kiinnostukses-
taan tulla vapaaehtoiseksi.

Ossi-osastorekisterityökalu on osastojen säh-
köinen työkalu luottamustoimiin valittujen 
henkilöiden ja yhteyshenkilöiden ilmoittami-
seen. Ossin kautta näette myös osastonne 
jäsentilanteen.

Ovatko Oma ja Ossi jo aktiivisesti käy-
tössä sinun osastossasi?

Tule päivittämään tietojasi Oma- ja Ossi-kou-
lutusiltoihin! 

Illan aikana käydään läpi sekä tapahtuman 
tekeminen Omaan, osaston vapaaehtoisten 
näkyminen Omassa sekä se, miten Omaa on 
mahdollista hyödyntää osaston toiminnassa. 
Ossin osalta katsotaan, miten osaston luotta-
mushenkilöt siellä näkyvät, miten jäsenlista 
saadaan exceliin sekä osaston jäsenmaksuti-
lanteen näkyminen.

Koulutukset järjestetään seuraavasti:

Vakka-Suomen alue

Tiistaina 1.10.2024 klo 17.30–19.30 Laitilan 
kaupungintalolla, os. Keskuskatu 30, Laitila. 
Ilmoittaudu mukaan:  
https://oma.punainenristi.fi/event/29218

KOULUTUKSIA JA TAPAHTUMIA

Oma- ja Ossi-koulutusillat osastoille
- neljä alueellista koulutusta lokakuussa 

Salon alue

Keskiviikkona 2.10.2024 klo 17.30–19.30  
SPR Salon osaston Aputuvalla, os. Paasion-
katu 6, Salo. Ilmoittaudu mukaan:  
https://oma.punainenristi.fi/event/29219

Loimaan alue

Maanantaina 7.10.2024 klo 17.30–19.30 Rii-
hikosken seurakuntatalolla, os. Kauppakuja 2, 
Riihikoski. Ilmoittaudu mukaan:  
https://oma.punainenristi.fi/event/29221

Itäinen, läntinen ja Turun alue

Keskiviikkona 23.10.2024 klo 18-20. Koulutus 
järjestetään SPR Varsinais-Suomen piirissä, 
Yliopistonkatu 24 A, 2. krs, Turku. Koulutuk-
seen voi osallistua myös etäyhteydellä. Etäyh-
teydellä osallistuville lähetetään Teams-linkki 
koulutusta edeltävänä päivänä.

Ilmoittaudu mukaan:  
https://oma.punainenristi.fi/event/29222

Lämpimästi tervetuloa!

Lisätiedot: 
Sirpa Lehtimäki 
040 5421421 / sirpa.lehtimaki@redcross.fi

Anna Tenho 
0400 673047 / anna.tenho@redcross.fi

Toiminnantarkastajien koulutus 2.-3.10.2024, Teams
Valtakunnallinen toiminnantarkastajien kou-
lutus järjestetään kaksiosaisena:

keskiviikkona 2.10.2024 klo 17.30–19.30 
ja torstaina 3.10.2024 klo 17.30–19.30. 

Ilmoittaudu mukaan viimeistään 26.9.2024 
Osoitteessa: 
https://oma.punainenristi.fi/event/29321

Ilmoittautuneille lähetetään Teams-linkki 
sähköpostitse.

Kehitämme yhtenäistä toimintatapaa ja 
raportointia SPR:n osastojen toiminnantar-
kastuksessa. Koulutuksessa tulevat tutuksi 
SPR:n osastojen toiminta, taloutta ohjaavat 
säädökset ja vapaaehtoistoimintaan liittyvät 
hallinnon ja talouden ohjeet. Perehdymme 

koulutuksessa mm. siihen miksi toimintaa 
tarkastetaan, toiminnantarkastajan rooliin, 
tarkastuksen sisältöön ja siihen liittyvien 
raporttien laadintaan ja tukitoimiin. 

Toiminnantarkastajan tehtävä on yksi jär-
jestömme tärkeistä vapaaehtoistehtävistä. 
Saat perehdytyksen tehtävään ja voit toimia 
tarkastajana myös useammassa osastossa, 
eli olla alueellinen toiminnantarkastaja. Olet 
tervetullut koulutukseen myös silloin, kun 
toimit vain yhden osaston toiminnantarkas-
tajana. 
 
Kouluttajana toimii Punaisen Ristin keskus-
toimistosta Liisa Karhu.

040 6421925 / liisa.karhu@redcross.fi 

KOULUTUKSIA JA TAPAHTUMIA

Läksykerhokoulutus 11.9.2024 

Tiesitkö, että kansainvälisen lasten lukutaitotut-
kimuksen (PIRLS 2021) mukaan Suomessa 16 % 
neljäsluokkalaisista jää tyydyttävän lukutaidon 
tason alapuolelle? Tai että 9.-luokkalaisista noin 
joka viidennellä on niin huono lukutaito, etteivät 
he pärjää arjessa? (PISA 2023).

Punainen Risti voi tukea lasten ja nuorten lukutai-
don kehitystä esimerkiksi läksykerhotoiminnalla. 
Teemme yhteistyötä paikallisten koulujen kanssa 
ja järjestämme läksykerhotoimintaa esim. koululla 
tai lähikirjastoissa.  
 
Haluaisiko teidän osastonne olla mukana 
läksykerhotoiminnassa?  
 
Järjestämme läksykerhokoulutuksen etänä  
ke 11.9. klo 17.00-19.30. Lisä- ja ilmoittautumis-
tiedot löytyvät osoitteesta 
https://oma.punainenristi.fi/event/28873

Läksykerho-ohjaajien tapaaminen 

Järjestämme läksykerho-ohjaajien yhteisen etäta-
paamisen ti 17.9. klo 17-18, tervetuloa mukaan 
jo toiminnassa olevat ja siitä kiinnostuneet kes-
kustelemaan läksykerhotoiminnasta!  
Katso lisätiedot:  
https://oma.punainenristi.fi/event/29233 

Tervetuloa mukaan läksykerhotoimintaan! 
 
Lisätiedot: Pauliina Pensikkala 
0400 541033 / pauliina.pensikkala@redcross.fi
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Apua osaston taloushallintoon – Procountor-info  
Varsinais-Suomen piirin osastoille 11.9.2024

Punaisen Ristin osastojen on mahdollista 
käyttää Procountoria. Finagon Procountor 
Taloushallinto-ohjelmistolla manuaalinen 
työ vähentyy ja osaston taloutta voi hoitaa 
ajasta ja paikasta riippumatta, reaaliajassa. 
Viranomaisraportointi (esim. tulorekisteriin) 
sujuu suoraan viranomaisille.

Ohjelman käyttöönottoon sisältyy myös 
maksutonta koulutusta. Ohjelmistossa ovat 
valmiina SPR:n kustannuspaikka- ja tili-
luettelot sekä osastojen raportointikaavat. 
Järjestö tukee osastoja kuukausipakettien 
kustannusten osalta.

Käytölle on valittavissa erilaisia vaihtoeh-
toja osaston tarpeen mukaan. Tule kuu-
lemaan eri vaihtoehdoista osallistumalla 

Varsinais-Suomen piirin osastojen Procountor-
infoon keskiviikkona 11.9. klo 17-19.

Ilmoittaudu mukaan Oma Punaisessa Ristissä 
viimeistään maanantaina 9.9.2024:  
https://oma.punainenristi.fi/event/28864

Teams-linkki lähetetään ilmoittautuneille 
ennen koulutusta.

Lisätiedot koulutuksesta: 
Liisa Karhu / liisa.karhu@redcross.fi ja 
Sirpa Lehtimäki / sirpa.lehtimaki@redcross.fi 

Tervetuloa koulutukseen!

Yhteistyössä: Opintokeskus Sivis
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Loistetta Laineilla - vapaaehtoisten koulutusristeily  
lauantaina 26.10.2024
SPR Varsinais-Suomen piiri järjestää lauan-
taina 26.10.2024 ”Loistetta Laineilla” - vapaa-
ehtoisten yhteisen koulutusristeilyn Viking 
Linen piknik-risteilynä.

Päivän aikana on aikaa vaihtaa kuulumisia ja 
tutustua toisiin vapaaehtoisiin, mutta ohjel-
massa on myös paljon ajankohtaista asiaa:

• ”Millainen olisi Suomen Punainen Risti, joka 
perustettaisiin tänään?” Keskustelua järjestön 
toimintatapauudistuksesta vetää koordinaat-
tori Eija Eloranta SPR keskustoimistosta 
• Miksi olen juuri Punaisen Ristin vapaaehtoi-
nen? - Punaisen Ristin erityisyys ja periaatteet 
• Osastojen hyvät käytännöt esille ja jakoon

Risteilyn osallistumismaksu on 35 €/hlö. 
Maksu sisältää risteilyn, meriaamiaisen, 
kokouskahvin ja hedelmät, buffetlounaan 
paluumatkalla sekä koulutuspäivän ohjelman. 
Mukaan mahtuu 180 osallistujaa ilmoittautu-
misjärjestyksessä. Sitovat ilmoittautumiset 
viimeistään 11.9.2024 tai niin kauan kuin 
paikkoja riittää, tämän linkin kautta:  
www.lyyti.in/VSristeily2024

Osallistumismaksu laskutetaan osastolta/pii-
riltä (tästä osallistuja sopii erikseen osaston/
piirin kanssa ennen ilmoittautumista) tai osal-
listuja maksaa maksun itse. Mikäli osallistuja 
maksaa osallistumismaksun itse, maksu suo-
ritetaan välittömästi sitovan ilmoittautumisen 
jälkeen verkkopankin kautta.

Risteilyn osallistumismaksu maksetaan  
SPR Varsinais-Suomen piirin tilille:  
FI28 5716 9020 0353 79. Maksun yhteydessä 
ilmoitetaan lisätietoja-kohtaan seuraava tieto: 
"Risteily 26.10.2024, Etunimi Sukunimi" eli sen 
henkilön nimi, joka on ilmoittautunut ristei-
lylle tämän linkin kautta. Maksut tarkistetaan 
ennen risteilyä. 
 
Ilmoittautuneille lähetetään lisätietoa ja käy-
tännön ohjeita vielä ennen risteilyä.

Lämpimästi tervetuloa!

Lisätiedot: Sirpa Lehtimäki 
040 5421421 / sirpa.lehtimaki@redcross.fi 

Risteilypäivän ohjelma

8.00 Lippujen jako Viking Linen  
 terminaalissa

8.30-  Meriaamiainen, kansi 10

8.45  Laiva lähtee, m/s Viking Glory

Kokoustilat, kansi 9 (takkien säilytys siellä)  
 
10.00  Tervetuloa! 
 
”Millainen olisi Suomen Punainen Risti, joka 
perustettaisiin tänään?” Keskustelua vetää 
koordinaattori Eija Eloranta SPR keskustoi-
mistosta 
 
Tauko 
 
Miksi olen juuri Punaisen Ristin vapaaehtoi-
nen? - Punaisen Ristin erityisyys ja periaat-
teet. 
 
Ohjeistus laivan vaihdosta, hyteistä ja ruo-
kailusta Viking Gracella 
 
14.00 Päivän koulutusosio päättyy 

14.10  Laivan vaihto Maarianhaminassa 

14.25 Laiva lähtee, m/s Viking Grace  
 
14.30  Buffet Aurora, ruokailu, kansi 10 

17.00 Osastojen hyvät käytännöt esille ja 
jakoon / Kokoustila, kansi 9 
 
18.00- Mukavaa yhdessäoloa, maisemia ja  
 laivan ohjelmaa.

19.50 m/s Viking Grace saapuu Turun  
 satamaan  
 
Hyvää kotimatkaa!

Kuva: S
PR

 V-S
 piiri

KOULUTUKSIA JA TAPAHTUMIA

Henkisen tuen peruskurssi 12.10.2024 Turussa 
Punaisen Ristin vapaaehtoiset kohtaavat 
hädässä olevia ihmisiä omassa tehtävässään. 
Henkisen ensiavun taitojen opettelu ja kriisi-
reaktioiden ymmärtäminen antavat valmiuksia 
auttaa sekä muita että itseä mahdollisissa 
kriisitilanteissa.

Henkisen tuen peruskurssi on tarkoitettu kai-
kille henkisestä tuesta kiinnostuneille sekä 
vapaaehtoisille, jotka toimivat mm. ensiapu-, 
valmius-, kotimaan apu-, ystävä- tai nuoriso-
toiminnassa, päihdetyössä, ystävävälittäjille 
ja muille puhelinauttajille, omaishoitajien tai 
kotoutumisen tukena toimiville. Kurssi on 
myös ensimmäisiä askeleita kohti henkisen 
tuen vapaaehtoisena toimimista hälytysryh-
missä.

Kurssi järjestetään la 12.10. klo 9-16  
SPR Varsinais-Suomen piirissä, Yliopistonkatu 
24 A, 2. krs, Turku.

Ilmoittaudu kurssille viimeistään 9.10.  
Oma Punaisessa Ristissä: 
https://oma.punainenristi.fi/event/29824 

Lisätiedot: Tuija Hongisto 
040 7313585 / tuija.hongisto@redcross.fi 

 Kurssisisältö:

- mitä henkinen ensiapu on 
- miksi tukea tarjotaan 
- kuka voi tarjota henkistä ensiapua 
- ketkä sitä tarvitsevat 
- katso, kuuntele, yhdistä - toimintamalli 
- psykososiaalisen tuen palvelujärjestelmä 
- auttajan itsehoito 
- lisävahingon välttämisen periaate

Kuva: A
nna-Katri H

änninen / S
uom

en Punainen R
isti

Sinustako ystävätoiminnan kouluttaja?

• Sinulla tulee olla ystävätoiminnan 
peruskurssi käytynä ja kiinnostus kou-
luttaa uusia vapaaehtoisia ystävätoimi-
joita.

• Syksyllä järjestetään kouluttajakoulu-
tus monimuotokoulutuksena.

• Ystävätoiminnan sisältöosa järjestetään 
23.11.2024.

Oletko sosiaali- tai terveysalan 
ammattilainen?

• Ryhtyisitkö henkisen tuen koulutta-
jaksi? Punaisen Ristin henkisen tuen 
kouluttajapätevyyden voi myös hankkia 
monimuotokoulutuksena syksyllä.

• Henkisen tuen sisältöosa järjestetään 
23.-24.11.2024.

Kouluttajakoulutuksen kokonaisaikataulu-
tuksen löydät tämän lehden sivulta 24.

Uusia ystävätoiminnan ja henkisen tuen kouluttajia  
kaivataan! 

Jos kiinnostuit kouluttajan tehtävästä, niin 
ota Punaisen Ristin Varsinais-Suomen pii-
rissä yhteyttä Tuijaan tai Miikaan ystävä-
toiminnan kouluttajan tehtävästä ja Tuijaan 
henkisen tuen kouluttajakoulutuksen osalta.  

 
Lisätiedot: 
Tuija Hongisto  
040 7313585 / tuija.hongisto@redcross.fi 
 
Miika Norro 
040 489 5754 / miika.norro@redcross.fi 

Kuva: Lassi H
äkkinen / S

uom
en Punainen R

isti

OSASTOKUULUMISIA
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Syksyllä 2023 Punaisen Ristin Alastaron osaston kudontapiiri aloitti virkkaamaan isoäidin neliöitä ja 
yhdisteli niistä Äiti Teresa -peiton kokoisia elementtejä. Tuloksena oli Marjukka Friskin ideoima lukunurk-
kaus lapsille. Siihen tarvittiin 350 palaa, joista muodostui peittoja yhdistelemällä 10 metriä pitkä suurpeitto. 
Paikallisten miesten avustuksella saatiin puinen kehikko peitolle. 

Maaliskuussa 2024 oli lukunurkkauksen avajaiset ja alettiin kutojien toimesta pitämään lukupiiriä alle kou-
luikäisille lapsille. Piiri kokoontui kevään aikana kahdeksan kertaa ja osallistujia oli noin 20 lasta / kerta. 
Lukupiirit jatkuvat syksyllä. "Tarinavillaksi" nimetty lukunurkkaus on ollut hyvin mieleinen myös kirjastossa 
käyville koululaisille. Ajatuksena on, että peitot saavat joskus jatkokäyttöä SPR:lle lahjoitettuna. 

Teksti: Ulla Tytykoski, SPR Alastaron osasto

Alastarolla luetaan yhdessä "Tarinavillan" suojassa 

Kuva: S
PR

 A
lastaron osasto

SPR Taivassalon osaston vuosittain taloudellisesti eniten 
resursseja vaativa toiminta on nuorten palkkaaminen  
kesätöihin paikalliseen Palvelukeskus Poijuun ja  
Vanhainkoti Ankkuriin.

Työ on pääasiassa vanhusten ulkoiluttamista: kävelyretkiä 
”kylänraitilla”, käydään ehkä torilla tai hautausmaalla, joskus 
kaupassakin, ihan ulkoilutettavan toiveiden mukaan. 

Tänä kesänä varsin suosittu käyntikohde oli Kaffetupa, joka 
on SPR Taivassalon osaston yhdessä Eläkeliiton Taivassalon 
yhdistyksen kanssa ylläpitämä kaikille avoin kohtaamispaikka. 
Huonolla säällä luetaan, pelataan tai seurustellaan sisällä. 
 
Osastossa koetaan, että palvelu- ja vanhainkodissa nuorten 
työpanosta arvostetaan ja pidetään tärkeänä, koska henkilö-
kunnalla ei tällaiseen toimintaan ole juurikaan aikaa. SPR Tai-
vassalon osasto taas pitää juuri tätä toimintamuotoa erittäin 
tärkeänä, koska se on yhtä aikaa sekä vanhus- että nuoriso-
työtä: vanhukset saavat tärkeätä vaihtelua ja virkistystä ja 
nuorille tämä on useimmiten ensimmäinen kesätyökokemus.

Tänä kesänä saimme yhdeksän upeaa 15–17-vuotiasta nuorta 
töihin 1–3 viikon jaksoihin niin, että sekä kesä- että heinä-
kuussa palvelu- ja vanhainkodissa oli koko ajan kaksi nuorta 
töissä. Työjakson päätyttyä kaikki nuoret pitivät työssäoloko-
kemusta myönteisenä! 

Teksti: Ulla Raumaharju-Uotila, SPR Taivassalon osasto 

SPR Taivassalon osasto nuorten kesätyöllistäjänä

Kuva: S
PR

 Taivassalon osasto

OSASTOKUULUMISIA OSASTOKUULUMISIA

SPR Kaarinan osaston vapaaehtoisten syyskauden aloitustapahtuma pidettiin 5.8.2024 Piikkiön Pontelassa. 
Tapahtumaan osallistui yli 80 henkilöä, ja iloisessa ilmapiirissä suunniteltiin tulevaa toimintaa eri toiminta-
ryhmissä. Mukana tapahtumassa oli myös uusia vapaaehtoistoiminnasta kiinnostuneita.

Päivän aikana ei pelkästään suunniteltu, vaan myös kouluttauduttiin ja harjoiteltiin. Joukkoruokailuhar-
joitus sujui erittäin hyvin ja siinä hyödynnettiin piiristä lainattua paellapannua. Lisäksi yhdessä nautittiin 
Krossin kulkureiden hauskasta esityksestä!

Teksti: Kirsti Virtanen, SPR Kaarinan osasto

Kuvat: S
PR

 Kaarinan osasto

Punaisen Ristin Kaarinan osaston syyskauden avaus kokosi 
yhteen osaston toimintaryhmät 

Viimeisimpiä SPR Kiikalan osaston tehtäviä  
SPR Salon osastoon yhdistymisen jälkeen oli pyöräi-
lykypärien ja pyöränvalojen luovuttaminen Kiikalan 
ja Suomusjärven esikoululaisille 8.5.2024.

Mukana oli kokemusasiantuntija Eero Fagerholm, 
joka opasti kypärien käytössä. Opettaja Johanna 
Anttila ohjeisti oppilaitaan turvalliseen liikkumi-
seen. 

Teksti: Marjo Fagerholm, SPR Kiikalan osasto

SPR Kiikalan osasto edistää eskarilaisten pyöräilyturvallisuutta 

Kuva: S
PR

 K
iikalan osasto

Terveyspiste Kiikalassa

SPR Salon osasto oli pitämässä Terveyspistettä Kiika-
lassa toukokuussa. Terveyspisteessä saa maksutonta neu-
vontaa ja opastusta terveyteen ja hyvinvointiin liittyvissä 
asioissa.

Teksti: Marja-Leena Forssén, SPR Salon osasto

Kuva: S
PR

 S
alon osasto
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Viertolan ampumavälikohtaus osoitti, että henkistä tukea 
on tärkeä tarjota verkossa

Huhtikuussa koko Suomea järkytti Vier-
tolan koulussa tapahtunut ampumaväli-
kohtaus, joka horjutti erityisesti lasten ja 
nuorten turvallisuuden tunnetta. Lisäksi 
nuoret kohtasivat sosiaalisessa mediassa 
paljon ahdistavia ja paikkaansa pitämät-
tömiä sisältöjä, jotka lisäsivät ahdistusta 
tapahtuneesta.

Erityisesti nuorille verkko on ensisijainen tapa 
hakea apua vaikeissa tilanteissa, ja se näkyi-
kin välittömästi Sekasin-chatissä, jossa käytiin 
tapahtumaillan aikana huimat 596 keskuste-
lua. Jonoon keskusteluja jäi kuitenkin 1 539, 
ja illan vastausprosentti oli 28 %.

Viertolan tapaus osoitti, että päivystäjiä 
Sekasin-chattiin tarvitaan lisää. Sekasin on 
tärkeä osa Punaisen Ristin nuorille tarjoa-
maa henkistä tukea ja kokonaisvalmiutta. Se 
ruuhkautuu erityisesti, kun tapahtuu jotakin, 
joka koskettaa nuorten elämää. Vapaaehtoi-
sia päivystäjiä tarvitaan kuitenkin myös ihan 
joka päivä, sillä vain pieni osa nuorista pää-
see tällä hetkellä keskustelemaan ihan niinä 
tavallisinakaan päivinä.

Sekasin chat -päivystäjän tehtävä sopii yli 
23-vuotiaille ja erinomaisesti esimerkiksi jo 
koulutetuille henkisen tuen vapaaehtoisille, 
joille Sekasin-chat antaa tilaisuuden ylläpitää 
henkisen tuen osaamista. Lisätietoa päivys-
tämisestä ja koulutuksesta saat osoitteesta 
oma.punainenristi.fi/event/25433

Sekasin chat -palvelua ylläpitää Sekasin-
kollektiivi, jota Suomen Punainen Risti  
koordinoi yhdessä kolmen muun järjestön 
kanssa. Punainen Risti kehittää parhaillaan 
myös muille kohderyhmille suunnattua  
henkistä tukea verkkoon.

Jos haluat tutustua verkossa auttamiseen ja 
eri vapaaehtoistehtäviin Punaisessa Ristissä, 
voit myös käydä ”Verkkoauttajana Punaisessa 
Ristissä” -koulutuksen:    
oma.punainenristi.fi/event/12284 

Lisätiedot:

Verkkoauttamisen asiantuntija   
Milla Järvensivu    
milla.jarvensivu@punainenristi.fi
 

Kuva: Joonas B
randt / S

uom
en Punainen R

isti

NUORTEN TOIMINTA

Verkostoitumista ja oivalluksia Tanskassa
Suomen Punaisen Ristin valtakunnallisen nuo-
risovaltuuston jäsenenä pääsin osallistumaan 
Tanskassa järjestettyyn Youth Leadership Aca-
demyyn toukokuussa. Vuosittain järjestettävä 
koulutus on Tanskan Punaisen Ristin nuorten 
koordinoima. Kymmenen päiväinen koulutus 
kokosi yhteen 18–29-vuotiaita vapaaehtoisia 
ympäri maailman kymmenestä eri maasta, 
Pohjoismaiden lisäksi esimerkiksi Nepalista, 
Ugandasta ja Ukrainasta. 

Nuorille eväitä johtajuuteen

Youth Leadership Academyn tavoitteena on 
kouluttaa nuoria johtamiseen liittyvistä tee-
moista, tarjota heille kansainvälisiä verkostoja 
liikkeen sisällä ja näin antaa eväitä toimia joh-
tamisasemassa liikkeessä.

Youth Leadership Academyn ohjelmaan kuu-
lui kolme osa-aluetta. Johtamisen teoriassa 
käytiin läpi esimerkiksi eri johtamistyylejä ja 
-tapoja, itseä johtajana ja omia vahvuuksia. 
Life Skills –osiossa tutustuttiin tanskalaisten 
luomaan Life Skills -tehtäväkokonaisuuteen.

Life Skills –kokonaisuus on osa psykososi-
aalista tukea erityisesti niissä maissa, joissa 
kriisit ovat yleisiä, ja sen tarkoituksena on 
opettaa taitoja, jotka auttavat osallistujia sel-
viämään elämässä ja sen haasteissa. Näitä 
taitoja ovat esimerkiksi itseluottamus, arvojen 
tunnistaminen, yhteiskunnan oletusten tunnis-
taminen, yhteisössä toimiminen ja tunteiden 
hallinta. Viimeisenä koulutuksen osa-alueena 
oli henkisen tuen perusteet. Aihetta käsiteltiin 
erityisesti siitä näkökulmasta, miksi ja miten 
nuoren tarjoama tuki toiselle nuorelle on tär-
keää. 

Kotiin tuomisena pohdittavaa

Koulutuksen sisällöt olivat itselleni varsin tut-
tuja, ja sainkin eniten irti niiden herättämistä 
keskusteluista ja ajatuksenvaihdosta. Par-
haimmat oivallukset syntyivät reflektoidessani 
SPR:n toimintaa sisarorganisaatioissa käytet-
täviin toimintatapoihin tai muuhun käytyyn 
keskusteltuun.

Pohdin esimerkiksi miten vapaaehtoisten 
koulutuspolun avulla voitaisiin edistää eri toi-
mintamuotojen vapaaehtoisten tutustumista 
toisiinsa, jo olemassa olevien toimintojemme 
sopivuutta kertaluontoiseen vapaaehtoisuu-
teen ja sitä, miten järjestössä ja vapaaehtois-
toiminnassa tulisi huomioida niin sanotusti 
siirtymä nuoruudesta aikuisuuteen. Miten 
30-vuotiaan keräämää järjestökokemusta hyö-

dynnetään ja millaisia mahdollisuuksia hänelle 
annetaan järjestössä “uutena aikuisena”? 
Onko hänen 20 vuoden kokemus Punaisesta 
Rististä yhtä arvostettu kuin 60-vuotiaan 
sama kokemus?

Entä miksi on tärkeää tarjota nuorille tällaisia 
koulutuksia? Johtajuustaidot eivät ole ihmi-
sessä valmiina vaan niitä voi oppia. Koulutuk-
sella voidaankin tarjota uusia toimintatapoja 
ja työkaluja itsereflektointiin ja näiden kautta 
itseluottamusta ja –varmuutta toimia johta-
jana. Ehkä näitä taitoja tärkeämmäksi koin 
muiden Punaisen Ristin ja Punaisen Puoli-
kuun liikkeessä toimivien nuorten tapaamisen 
ja heihin tutustumisen. Oli mielenkiintoista 
kuulla eri toimintatavoista, toiminnoista ja tar-
peista, mutta samalla huomata, että jaamme 
saman auttamisen halun.

Teksti: Christina Piirainen,  
SPR Turun osasto

Kuva: C
hristina Piirainen

Youth Leadership Academy Tanskassa kokosi yhteen 
Punaisen Ristin nuoria vapaaehtoisia verkoistoitu-
maan ja pohtimaan nuorten johtajuutta tässä maail-
manlaajuisessa liikkeessä.  
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Minkälainen olisi Suomen Punainen Risti, jos se    
perustettaisiin tänään?

Maailman muuttuessa myös avun tarve 
on muuttunut. Nyt tarkastelemme 
yhdessä, miten voimme tässä ajassa 
parhaiten auttaa apua tarvitsevia ihmi-
siä. Valtakunnallista toimintatapojen 
muutosta suunnitellaan yhdessä, ja 
jokaisella on mahdollisuus olla mukana 
kertomalla näkemyksensä.

Punainen Risti on yli 100 vuotta auttanut 
hädässä olevia, suojellut elämää ja puolustanut 
ihmisarvoa ja ihmisoikeuksia. Kaiken työmme 
ja suunnittelumme lähtökohtana on apua tar-
vitseva ihminen ja tämän auttaminen.

Aiemmin tekemämme ratkaisut ihmisten aut-
tamiseksi ovat olleet vastauksia juuri kyseisen 
hetken avun tarpeisiin. Maailman muuttuessa 
kuitenkin myös avun tarve muuttuu. Nyt on 
tarpeen pysähtyä ja tarkastella, miten muut-
tunut toimintaympäristömme vaikuttaa avun 
tarpeeseen ja auttamisen tapoihin. Miten 
autamme ihmisiä parhaalla tavalla tästä het-
kestä eteenpäin?

Käytännössä toimintatapojen uudistamisella 
tarkoitetaan sitä, miten työ ja resurssit orga-
nisoidaan siten, että voimme parhaalla tavalla 
vastata avun tarpeisiin. 

Emme kuitenkaan vielä tiedä, mikä lopulta 
muuttuu. Muutosta suunnitellaan yhdessä, ja 
jokaisella on mahdollisuus olla mukana kerto-
malla näkemyksensä.

Tällä yleiskokouskaudella 2023–2026 raken-
namme konkreettisen ehdotuksen järjestön 
uudistamiseksi. On tärkeää, että mahdollisim-
man moni vapaaehtoinen kertoo ajatuksistaan. 

Minkälaisen Punaisen Ristin sinä perustaisit,  
jos Suomen Punainen Risti perustettaisiin 
tänään? Miten vastaisimme parhaiten avun  
tarpeisiin juuri nyt?

Muutostyötä johtaa järjestön hallitus, ja työn 
suunnitteluun on nimitetty valiokunta. Kaikki 
prosessin aikana kootut näkemykset viedään 
valiokunnan käsiteltäviksi. Valiokunta luo esi-
tyksen hallitukselle, jonka pohjalta hallitus 
tekee esityksen tai esityksiä vuoden 2026 
yleiskokoukselle. 

Kaikki prosessin aikana kootut näkemykset 
kootaan yhteenvetoina avoimesti nähtäviksi 
muutostyön sivuille RedNetiin:  
rednet.punainenristi.fi/punainenristiuudistuu

 

 

Muutostyöhön voi osallistua näin:
 

• Osallistu piirisi keskustelutilaisuuteen syksyllä 2024

• Osallistu digiraatiin 17. tai 18.9.2024

• Vastaa verkkokyselyyn, joka on auki koko prosessin ajan. Linkin löydät muutostyön 
RedNet-sivuilta.

• Osallistu keskusteluun valtakunnallisessa vapaaehtoistapahtumassa 4.-6.4.2025

• Voit halutessasi myös järjestää keskustelutilaisuuden omassa osastossasi ja täyttää 
sen annista verkkokyselyn

• Voit ottaa kantaa hallituksen esitykseen yleiskokoukselle järjestökäsittelyn  
yhteydessä alkuvuodesta 2026

Ystävänpäivä  
3.–16.2.2025

Pääkampanjat

Pysy pystyssä -kampanja  
tammikuussa

Kaikki järjestötasot  
osallistuvat aktiivisesti.2025

Keskustoimisto huomioi 
aiheen viestinnässään. 
Osastot ja piirit osallistuvat 
harkintansa mukaan.

Muut kampanjat ja teemaviikot

Ketjureaktio 
touko-syyskuussa ➝

Kesäkumikampanja 
touko-elokuussa

Ehkäisevän päihdetyön 
teemaviikko 3.–9.11.2025

Omaishoitajien viikko  
marraskuussa

Rasisminvastainen viikko  
17.–23.3.2025

Punaisen Ristin viikko 
5.–11.5.2025

Nälkäpäivä 11.9.–11.10.2025,  
lipaskeräys 25.–27.9.2025

Joulukampanja 
marras–joulukuussa

Kampanjakalenteri
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AJANKOHTAISTA

Lokakuun 17. päivänä vietetään Asunnottomien yötä

Asunnottomien yötä vietetään aina 17. loka-
kuuta YK:n köyhyyden ja syrjäytymisen vas-
taisena päivänä. Liikkeen tavoitteena on lisätä 
kansalaisten tietoisuutta asunnottomuudesta. 
Tämän vuoden teema on piiloasunnottomuus. 
Voisiko juuri teidän osastonne olla mukana 
järjestämässä tapahtumaa tai tempausta?

Piiloasunnottomuus on ilmiö, jossa henkilöillä 
on virallinen osoite, mutta ei todellisuudessa 
voi asua siellä. Tämä tilanne altistaa heidät 
monille riskeille, kuten hyväksikäytölle ja väki-
vallalle. 

YK:n köyhyyden ja syrjäytymisen vastaisen 
päivän tavoitteena on muistuttaa siitä, ettei 
köyhyys ole vain taloudellinen kysymys. Köy-
hyyteen liittyy monia ulottuvuuksia, kuten 
terveys, koulutus, sukupuolten tasa-arvo, 

ympäristön kestävyys ja sosiaalinen osallisuus.
Asunnottomien yö on oiva tilaisuus tuoda esiin 
osastonne tarjoamaa apua haavoittuvimmassa 
asemassa oleville järjestämällä esimerkiksi 
tapahtuma tai tempaus.

Asunnottomien yö on myös erinomainen   
mahdollisuus jakaa tietoa arjen turvallisuudesta, 
sillä Tapaturmapäivää vietetään tänä vuonna 
syksyllä, 13. syyskuuta, sekä myöhemmin   
talvella, 13. joulukuuta. 

Tapaturmapäivä -kampanjassa nostetaan esille 
erityisesti toimintakyvyn merkitystä tapaturmien 
ehkäisyssä. Tapahtumaideoita ja kampanja-  
materiaalia on löydettävissä RedNetistä:   
rednet.punainenristi.fi/node/68944

Voitte ladata ja tulostaa kampanjakalenterin osoitteesta aineistopankki.punainenristi.fi/f/FN9b
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Tukea ja työkaluja osaston taloushallinnon hoitamiseen

Keskustoimiston osastokirjanpidon tiimi 
tarjoaa osastoille edullista tukea talous-
hallintoon.

Osastonne voi ostaa taloushallinnon palveluja 
keskustoimiston talousyksikössä toimivalta 
osastokirjanpidon tiimiltä sen mukaan, mitä 
tukea tarvitsette. Kirjanpidon ammattilaiset 
voivat esimerkiksi tehdä osaston kuukausi-
kirjanpidon, laatia tilinpäätöksen ja auttaa 
talousarvion laatimisessa. Tarvittaessa tiimi 
hoitaa myös maksuliikenteen. 

Kirjanpitoasiakkaiden vuosittain raportoitavat 
tilinpäätöstiedot toimitetaan suoraan piireille. 
Palveluja on saatavilla sekä suomeksi että 
ruotsiksi, ja asiakkuuden voi aloittaa missä 
vaiheessa tahansa tilikauden aikana.

Jos osastonne toimii myös työnantajana, tiimi 
voi myös tarpeen mukaan hoitaa palkan-

hallinnon, palkkatuen maksatushakemukset 
ja viranomaisilmoitukset osaston antamilla 
suomi.fi-asiointivaltuutuksilla.

Talousyksikkö tarjoaa osastoille myös mah-
dollisuuden siirtyä paperittomaan kirjanpitoon 
taloushallinnon Procountor-järjestelmässä. 
Keskustoimisto tukee osastoja merkittävällä 
osalla ohjelmakustannuksista, ja perehdytys 
sekä jatkuva käyttötuki ovat osastoille täysin 
maksuttomia. Järjestelmän voi ottaa käyttöön 
myös kesken vuoden.

Keskustoimiston talousyksikkö kertoo 
mielellään lisää. 

Ota yhteyttä: 

sprosastokirjanpito@redcross.fi   
p. 040 642 1925.

Tapasitko päättäjän?

Muista ilmoittaa Punaiseen Ristiin  
liittyvästä vaikuttamistoiminnastasi  
avoimuusrekisteriä varten.

Yhteiskunnallinen vaikuttaminen on tärkeä 
osa Punaisen Ristin toimintaa. Haluamme 
osaltamme olla vaikuttamassa inhimillisem-
män ja luottamusta rakentavan yhteiskunnan 
puolesta välittämällä avunsaajien viestejä 
päätöksentekijöille. Tässä roolissa sekä 
vapaaehtoiset että työntekijät ovat usein 
yhteydessä poliittisiin päättäjiin sekä virka-
miehiin.

Huhtikuusta 2024 alkaen lainsäädäntö edel-
lyttää Punaista Ristiä ilmoittamaan tietoja 
vaikuttamistoiminnasta niin kutsuttuun avoi-
muusrekisteriin kahdesti vuodessa. Eri val-
takunnallisten virkamiestahojen lisäksi tulee 
ilmoittaa yhteydenotoista esimerkiksi kansan-
edustajiin sekä heidän avustajiinsa silloin, kun 
asia koskee Punaista Ristiä.

Punainen Risti haluaa tehdä vaikuttamistoi-
mintaansa mahdollisimman läpinäkyvästi. 
Koska rekisteriin tulee ilmoittaa kaikki järjes-
tön nimissä tehty yhteydenpito, tarvitaan tieto 
mahdollisista yhteydenotoista myös vapaa-
ehtoisilta ja osastoista. Jos siis olet järjestön 
nimissä tai puolesta päätöksentekijöihin  

yhteydessä, ilmoita siitä helposti ja nopeasti 
sähköpostilla: avoimuusrekisteri@punainen-
risti.fi

Ensimmäinen raportti huhti-kesäkuun aikana 
tehdystä toiminnasta annetaan elokuun lop-
puun mennessä, joten muistathan ilmoittaa 
mahdollisista kevään tai kesän aikaisista 
tapaamisista tai yhteydenotoista.

Enemmän tietoa rekisteristä sekä lisäohjeita 
löydät RedNetistä rednet.punainenristi.fi/
avoimuusrekisteri

Kuva: Lassi H
äkkinen / S

uom
en Punainen R

isti

HYVÄ JOULUMIELI

Hyvä Joulumieli -lahjakortit tilattavissa

Joulun alla jaettavat ruokalahjakortit 
tuovat jälleen iloa vähävaraisiin lapsi-
perheisiin.

Osastojen toivotaan jakavan kortteja suoraan 
perheille ja tekevän tässä asiassa yhteistyötä 
ESR+ -maksukorttijakelun kanssa. Kortteja 
jaetaan myös yhteistyökumppaneiden, kuten 
sosiaalitoimistojen, diakoniatyöntekijöiden ja 
neuvoloiden kautta. Voitte tilata osastonne 
paikkakunnan Hyvä Joulumieli -ruokalahja-
kortit sähköisellä tilauslomakkeella, joka on 
avoinna 22.8.–18.9. välisenä aikana.

Yhteistyökumppaneille tilatut kortit kannat-
taa tilata suoraan yhteistyökumppaneiden 
osoitteisiin. Sopikaa korttien tilaamisesta 
kumppaneille paikkakunnallanne toimivien 
Mannerheimin Lastensuojeluliiton (MLL) pai-
kallisyhdistysten kanssa. Näin voitte yhdessä 
varmistaa, että mahdollisimman moni kump-
pani saa kortteja, ja mahdollisimman moni 
perhe kaipaamansa avun. Samalla vältytään 
päällekkäisiltä tilauksilta.

Osastonne voi myös halutessaan toimittaa 
perheille omia tervehdyksiään, esimerkiksi 
joulukortteja, jotka kumppanit jakavat heille 
lahjakortin yhteydessä. On tärkeää, että 
tervehdyksestä sovitaan etukäteen kumppa-
neiden kanssa ja tervehdykset toimitetaan 

kumppaneille riittävän ajoissa, jotta ne ehtivät 
varmasti lahjakortin mukaan. 

Hyvä Joulumieli -tapahtuma tuo lisää 
varoja lahjakortteihin

MLL:n paikallisyhdistyksen kanssa kannattaa 
myös järjestää Hyvä Joulumieli -tapahtuma, 
jolla saatte lisää näkyvyyttä kampanjalle ja 
lisävaroja lahjakortteihin. Lähempänä kam-
panjaa RedNetistä löytyy tiedotepohja ja 
somemateriaalia.

Hyvä Joulumieli on Suomen Punaisen Ristin, 
MLL:n ja Ylen yhteinen kampanja kotimaan 
vähävaraisten lapsiperheiden tueksi. Kam-
panjalla kerätään varoja ruokalahjakortteihin 
ja herätetään keskustelua lapsiperheköyhyy-
destä.

Ohjeet korttien tilaamiseen ja jakamiseen sekä 
kampanjamateriaalit löytyvät RedNetistä:  
rednet.punainenristi.fi/hyvajoulumieli

Lisätietoja:

Sosiaalisen hyvinvoinnin asiantuntija   
Salla-Reetta Juuma, p. 040 544 2444

Varainhankinnan koordinaattori   
Heidi Ylén-Jokioja, p. 040 825 8550 

Kuva: V
ille S

alm
inen / S

uom
en Punainen R

isti



38 39

TAPAHTUMAKALENTERI TÄSSÄ JA NYT
Varsinais-Suomen piiri
Järjestötiedote 3/2024
Piiritoimisto, Yliopistonkatu 24 A,  
20100 Turku 
 
Ohjelmatyö (6.krs), taloustoimisto (2.krs) 
 
Puhelinvaihde              020 701 2400 
Hinta on sekä lankapuhelimesta että matkapuhe-
limesta 8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min 
Sähköposti: varsinais-suomi@punainenristi.fi 
Verkkosivut: varsinais-suomi.punainenristi.fi 
Some: @sprvspiiri 
 
Järjestötiedote ilmestyy 4 kertaa vuodessa. 
Levikki 430 kpl

Päätoimittajat 
Mannila Kalle-Pekka, piiritoimisto 
Kairala Viivi, keskustoimisto 
 
Toimittajat piiritoimistossa 
Hongisto Tuija 
Jalonen Elina 
Kukkula Jenni 
Lehtimäki Sirpa 
Nisso Aurora 
Norro Miika 
Pensikkala Pauliina 
Rautanen Minna 
Tarkiainen Tiina 
Tenho Anna 
Virtanen Tommi 
 
Julkaisija: SPR Varsinais-Suomen piiri  
Piirin sivujen taitto: Anna Tenho 
Paino: Painotalo Painola, T. Nieminen Oy 
 
Järjestötiedote 4/2024 ilmestyy viikolla 45. 
Aineisto lehteä varten pyydetään toimittamaan 
piiritoimistoon viimeistään 24.10.2024. 

Piirin järjestötiedote lähetetään 
maksutta seuraaville:

Osaston puheen- ja varapuheenjohtaja, sihteeri, 
rahastonhoitaja, toiminnantarkastaja, jäsenmes-
tari, keräysjohtaja, OMA-pääkäyttäjä, tiedotta-
ja, tietosuojayhdyshenkilö, sekä kotimaanavun, 
ea-toiminnan-, kouluyhteistyön ja nuorisotoimin-
nan, valmiuden, ystävätoiminnan, ea-päivystys-, 
kotoutumisen tuen, terveyden edistämisen, ruo-
ka-avun ja Veripalvelun yhteyshenkilöt, koulut-
tajat (ei kuitenkaan ETK:t) sekä piirin hallituksen 
ja piirin toimikuntien jäsenet.

Muilta tilaajilta peritään suoranaisina kuluina 
25 euroa/vuosi. Tilaukset piiritoimistoon. Tiedote 
on luettavissa sähköisesti piirin verkkosivuilta.

Yhteystiedot
varsinais-suomi@punainenristi.fi
etunimi.sukunimi@punainenristi.fi 
 
Mannila Kalle-Pekka  050 312 9421
toiminnanjohtaja 
Forma Anne   040 511 7085 
asiantuntija, lasten ja nuorten syrjäytymisen  
ehkäisyn projekti   
Hongisto Tuija   040 731 3585
asiantuntija, sosiaalinen hyvinvointi 
Honkainmaa Anne  0400 634 517 
toimistosihteeri 
Jalonen Elina   040 731 3595 
asiantuntija, lapset ja nuoret 
Kallioinen Karoliina  040 149 1114 
asiantuntija, talous- ja henkilöstöasiat 
Keskinen Miska   040 546 6440 
asiantuntija, paperittomien tuki 
Kukkula Jenni   040 756 9525 
asiantuntija, terveyden edistäminen 
Lehtimäki Sirpa   040 542 1421 
järjestöpäällikkö 
Nisso Aurora   040 7164 210 
asiantuntija, yhteisölähtöinen kotoutuminen          
Norro Miika   040 489 5754 
projektityöntekijä 
Pensikkala Pauliina  0400 541033  
asiantuntija, maahanmuuttotyö ja IHL   
Rautanen Minna  040 583 5735 
ohjelmapäällikkö, ensiapu ja terveydenhuolto 
Salomaa Riikka   0400 651 408
kirjanpitäjä 
Tarkiainen Tiina   040 672 8084 
asiantuntija, ensiapuryhmätoiminta ja valmius 
Tenho Anna   0400 673 047 
asiantuntija, viestintä 
Virtanen Tommi   0400 127 152 
valmiuspäällikkö 
 

TURUN VASTAANOTTOKESKUS
vok.turku@punainenristi.fi 02 276 4111 
Sikiö Jaana   0400  907 964 
vastaanottokeskuksen johtaja 
Nurmi Heimo   0400 907 958 
apulaisjohtaja, Pansio 
Kallioinen Johanna  040 551 8543 
apulaisjohtaja, Halikko 
Flöjt-Josefsson Helena  040 505 1327 
apulaisjohtaja, Maarianhamina    

ENSIAPUKOULUTUS
www.ensiapukoulutus.fi  0400 112 113 
Riikonen Petri    040 731 3575
kurssisihteeri 
Lehtonen Kati   0400 486 337
ensiapukouluttaja 
 
NUORTEN TURVATALO  02 2539 667
Yliopistonkatu 24 A, 5. krs, Turku 
 
KONTTI-KIERRÄTYSTAVARATALO 
Viilarinkatu 5, Turku  040 1804 106
 
VERIPALVELU
Yliopistonkatu 29, Turku 029 300 1140

Elokuu

vko 34 Järjestötiedote 3/2024 ilmestyy 
29.8. Punainen Risti tutuksi -koulutus

Syyskuu  

3.9. Viestintäilta osastoille, paikallismedia- 
 yhteistyö 
4.9. Varsinais-Suomen keräysjohtajien 
 infoilta 
5.9. Pj-foorumi, Raisio 
7.-8.9. Valmius24h-tapahtuma 
10.9. Valmiuskouluttajawebinaari (valtakun- 
 nallinen) 
11.9. Procountor-info, Teams 
11.9. Läksykerhokoulutus, Teams 
11.9. Ystäväkurssi 
13.9. Piirin hallituksen kokous 
14.9. Piirin hallituksen ja toimikuntien semi- 
 naari 
15.9. Ansiomerkkien ja ansiomitaleiden haku 
 päättyy 
19.9. Punainen Risti tutuksi -koulutus  
 (englanniksi) 
21.9. Vapepa-ajankohtaiskoulutuspäivä 
21.9. Yhteisökummivalmennus 
21.9. Syyspimee-valmiustapahtuma,  
 Parainen 
26.9. Ensiapupäivystyksen johtaminen 
 -kurssi (etä) 1/2 
26.-28.9. Nälkäpäivä  

Lokakuu  

 Auttamisvalmiuden peruskurssi (aika 
 ja paikka vahvistuvat myöhemmin) 
1.10. Oma Punainen Risti ja Ossi -koulutus- 
 ilta / Vakka-Suomi 
2.10. Oma Punainen Risti ja Ossi -koulutus- 
 ilta / Salon alue 
2.-3.10. Toiminnantarkastajien koulutus, 
  Teams 
3.10. Humanitaarisen oikeuden info, Teams 
5.10. Valmiuden ajankohtaiskoulutuspäivä   
5.10. Suuri koulutuspäivä verkossa 
5.-6.10. Ensiapupäivystyksen johtaminen 2/2 
7.10. Oma Punainen Risti ja Ossi -koulutus- 
 ilta / Loimaan alue 
7.10. Ystäväkurssi 
8.10. Vapepa-johtajawebinaari (valtakunnal- 
 linen) 
9.10. Punainen Risti tutuksi -koulutus 
12.-13.10. Valmiuskouluttajien täydennyskou- 
 lutus, Nynäs (valtakunnallinen) 
23.10. Oma Punainen Risti ja Ossi -koulutus- 
 ilta / piiritoimistossa / hybridi  
23.10. Vapepa-V-S maakuntatoimikunnan 
 kokous (järjestöt) 
24.10. Järjestötiedotteen 4/2024 materiaali 
 piiritoimistoon  
26.10. Kouluttajakoulutus: Oppimisen 
 ohjaaminen lähikoulutus (Helsinki) 
26.10. Vapaaaehtoisristeily 

29.10. Kotimaan apu -ilta 3  
 (seutukunnallinen) 
30.10. Tietosuojakoulutus Varsinais-Suomen 
 osastoille, Teams 
31.10. Valmiuskouluttajailta 

Marraskuu  

vko 45 Järjestötiedote 4/2024 ilmestyy 
6.11. Valmiusviestintäilta / Vakka-Suomen 
 alue 
6.11. Ystäväkurssi 
6.11. Humanitaarisen oikeuden info, Teams 
8.11. Nenäpäivä 
9.11. Ensihuollon peruskurssi (yt. Vapepa- 
 Turun paikallistoimikunta) 
12.11. Valmiuskouluttajien webinaari (valta- 
 kunnallinen) 
13.11. Piirin hallituksen kokous 
23.-24.11. Lounaisrannikon Vapepa- 
     seminaari 
Joulukuu  

1.12. Maailman AIDS-päivä 
10.12. Vapepa-johtajawebinaari  
 (valtakunnallinen) 
13.12. Glögit vapaaehtoisille ja yhteistyö- 
 kumppaneille

Vapepan paikallistoimikuntien järjestämät 
koulutukset löytyvät verkosta  

www.vapepa.fi

Kuva: Elina Jalonen / S
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Vapaaehtoisia koolla Punaisen Ristin Varsinais-Suomen 
piirin Aluetärskyillä Sauvossa, Pöytyällä, Salossa ja 

Uudessakaupungissa. 


